



روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز



دانشگاه در آینه

پایگاه خبری شوشان

فرهنگ خوب

روزنامه



WWW.FARSNEWS.IR

بیمه‌گزینی فارس

ایمان نوزمان

کارون

روزنامه صبح

پایه اقتصادی و علمی اجتماعی روزی در شهر اهواز

اطلاعات

صبح کارون

روزنامه

بیمه‌گزینی فارس



پایگاه خبری شوشان

WWW.KAROONDAILY.IR

کارون

روزنامه

روزنامه سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، ورزشی صبح اهواز

ISNA WWW.ISNA.IR



بهار

گیتان



طراح گرافیک: رویا عالیوند



علمی و آموزشی ۴۷:۴۲:۱۴ 1392/09/20 کدخبر: 5-2776-929

جزئیات برگزاری هفته پژوهش و فناوری در خوزستان تشریح شد

هفته پژوهش و فناوری، از ۲۳ تا ۲۷ آذرماه، با شعار "پژوهش و فناوری، کلید توسعه پایدار" در استان خوزستان برگزار می شود.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - دکتر حسن مروتی رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز در نشست خبری که صبح امروز ۲۰ آذرماه، به مناسبت هفته ی پژوهش و فناوری در این دانشگاه برگزار شد، اظهار کرد: هفته ی پژوهش یک هفته نمادین است و با برگزاری این هفته این گونه عنوان می شود که پژوهش رکن اصلی زندگی مردم است و اگر برگزاری و فعالیت های هفته پژوهش عموماً به سمت دانشگاه سوق داده می شود به این علت است که کار عمده و اساسی دانشگاه ها کار پژوهشی محسوب می شود.

وی افزود: پاسخ به مشکلات و معضلات جدیدی که هر ساله در جامعه رخ می دهد حاصل کار پژوهشی است؛ به گونه ای که اکنون کار پژوهشی در دنیا حرف اول را می زند. همچنین در این هفته خط مشی پژوهش و اقدامات آینده مشخص می شود.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: در این هفته از همه ی کسانی که کارهای پژوهشی انجام دادند تجلیل و با این اقدام ارزش کارهای پژوهشی در جامعه ی علمی مشخص می شود؛ به این ترتیب الگوبرداری مناسبی از سوی جوانان صورت خواهد گرفت.

مروتی تاکید کرد: در گذشته برگزاری هفته ی پژوهش تنها محدود به دانشگاه ها بود اما اکنون صنایع استان نیز به این مقوله قدم گذاشته اند.

وی خاطرنشان کرد: دانشگاه شهید چمران از نظر انعقاد قرارداد با دستگاه های اجرایی در بین دانشگاه های شهرستان مقام نخست و با احتساب دانشگاه های تهران مقام سوم را دارد. همچنین دانشگاه شهید چمران در حوزه ی چاپ مقالات در مجله های علمی رتبه نهم کشوری را داراست.



ریس دانشگاه شهید چمران اهواز در خصوص تخفیف های کتب دانشگاهی در نمایشگاه کتاب هفته پژوهش عنوان کرد: تخفیف ۱۰ تا ۲۰ درصدی برای کتب دانشگاهی مناسب است، با این حال تلاش می شود در آینده میزان تخفیف افزایش یابد.

مروتی با اشاره به راه اندازی پایگاه **ISC** در دانشگاه شیراز، ادامه داد: در دانشگاه شهید چمران اهواز، به عنوان شاخه جنوب غرب این مرکز، جهت در دسترس قرار گرفتن کلیه منابع این پایگاه جهان اسلام برای دانشجویان همه ی دانشگاه ها استان، برنامه ریزی شده است؛ افتتاح این پایگاه در هفته پژوهش صورت خواهد گرفت. باید توجه داشت یکی از اصلی ترین ادوات پژوهش داشتن منابع علمی در دسترس است که با افتتاح این پایگاه محقق خواهد شد.

به گزارش خبرنگار ایسناي خوزستان همچنین دکتر خلیل رنجبر معاون پژوهشی دانشگاه شهید چمران، نیز در این جلسه اظهار کرد: برای هفته ی پژوهش جلسات و کارگروه های بسیاری تشکیل و برای رونمایی از دستاوردهای جدید برنامه ریزی شده است. این هفته از ۲۳ آذر تا ۲۷ آذر ماه، با شعار "پژوهش و فناوری، کلید توسعه پایدار" در استان خوزستان برگزار می شود.

وی با اشاره به برپایی نمایشگاه پژوهش و فناوری از روز شنبه در محل نمایشگاه های بین المللی خوزستان، ساعات بازدید را ۹ تا ۱۲ و ۱۶ تا ۲۰ اعلام کرد و افزود: مراسم تقدیر از پژوهشگران برتر روز یکشنبه در دانشگاه برگزار خواهد شد و پیش از آن نیز نمایشگاه تخصصی کتاب در کتابخانه مرکزی دانشگاه افتتاح می شود.

معاون پژوهشی دانشگاه شهید چمران در خصوص دستاوردهای یک ساله اخیر تصریح کرد: تاکنون ۶ همایش ملی و بین المللی در این دانشگاه برگزار شده و تا پایان سال نیز ۵ همایش ملی و بین المللی دیگر برگزار می شود. همچنین اکنون ۱۰ مرکز تحقیقاتی به صورت تخصصی در دانشگاه شهید چمران مشغول به فعالیت اند.

رنجبر یادآور شد: تا سال ۹۱ تعداد کل مقالات چاپ شده دانشگاه حدود یک هزار و ۳۰۰ مقاله و تعداد کل قراردادهای منعقد شده با دستگاه های اجرایی در سال ۹۱، ۴۱ فقره با اعتبار ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان بوده است.

وی ادامه داد: در ۶ ماهه اول سال جاری بالغ بر ۴۰ فقره قرارداد با اعتبار ۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان، با دستگاه های اجرایی منعقد شده که تعداد کل قراردادهای جاری ۱۵۷ عدد است.



به گزارش خبرنگار ایسنا همچنین دکتر محمدرحیم حاجی حاجیکلاهی مدیر پژوهشی دانشگاه شهید چمران اهواز و دبیر کمیته علمی هفته پژوهش و فناوری در خوزستان، در این جلسه محورهایی که کمیته علمی دانشگاه به اساس آن ها پژوهشگران برتر را انتخاب می کند شامل طرح های پژوهشی و تحقیقاتی، چاپ مقاله در مجلات خارجی و چاپ مقاله در مجلات داخلی عنوان کرد و افزود: همچنین از هر دانشکده یک نفر به عنوان پژوهشگر برتر انتخاب می شود.

وی افزود: امسال دستگاه های اجرایی، صنایع و مراکز تحقیقاتی، به طور جداگانه بررسی و از هر کدام ۳ نفر به عنوان پژوهشگر برتر انتخاب می شوند. از بین مدیران نیز ۳ مدیر در حوزه ی دستگاه های اجرایی و صنایع به عنوان مدیر پژوهشی برتر معرفی خواهند شد.

دبیر کمیته علمی هفته پژوهش و فناوری در خوزستان تصریح کرد: امسال بر خلاف سال های گذشته، با توجه به تعداد دانشجویان سطح استان، تعدادی که به عنوان برتر معرفی می شوند افزایش یافته است؛ به این ترتیب که ۸ دانشجوی، شامل ۴ دانشجوی دکتری و ۴ دانشجوی کارشناسی ارشد در کمیته علمی انتخاب می شوند. همچنین از دانشگاه های علوم پزشکی استان نیز ۴ دانشجوی پژوهشگر در حوزه ی علوم پزشکی معرفی و تقدیر خواهند شد.

حاجی حاجیکلاهی ادامه داد: در سایر حوزه های پژوهشی؛ از حوزه علمیه ۳ نفر از روحانیون و طلاب، از بسیج استان ۳ نفر، از نیروی انتظامی ۳ نفر، از بنیاد علمی نخبگان یک نفر و از پارک علم و فناوری استان یک شرکت فناور، معرفی و تقدیر می شوند.

به گزارش خبرنگار علمی ایسنا در ادامه دکتر بابک مختاری رییس پارک علم و فناوری خوزستان و دبیر کمیته اجرایی هفته پژوهش در استان، اظهار کرد: امسال، نمایشگاه دستاوردهای پژوهش و فناوری خوزستان برای نخستین بار در محل نمایشگاه های بین المللی، در اهواز، برگزار می شود و تاکنون نیز ۳۷ دستگاه اجرایی متقاضی شرکت در نمایشگاه هستند. همچنین دانشگاه علمی کاربردی استان دومین نمایشگاه کار آفرینی و اشتغال را هم زمان با این نمایشگاه برگزار می کند.

وی در خصوص شرکت های دانش بنیان مستقر در پارک علم و فناوری خاطرنشان کرد: سال گذشته در حوزه ی شرکت های دانش بنیان حدود ۸۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری شد که از این میزان سرمایه گذاری حدود یک هزار و ۱۸۰ میلیارد تومان درآمد و ارزش افزوده حاصل شده است.

15:50 - 92/09/20 شماره: ۱۳۹۲۰۹۲۰۰۱۱۲۸

معاون دانشگاه شهید چمران اهواز:

دانشجویان پژوهشگر تقدیر می‌شوند

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز از برگزاری مراسم تقدیر از دانشجویان پژوهشگر خبر

۵۱۵ .

به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز، خلیل رنجبر در نشست خبری به مناسبت هفته پژوهش و فناوری که پیش از ظهر امروز در سالن جلسات دفتر رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد اظهار داشت: دانشجویان پژوهشگر برتر دانشگاه‌های استان خوزستان تقدیر می‌شوند.

وی افزود: تقدیر از دانشجویان پژوهشگر برتر دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی سراسر استان خوزستان به مناسبت هفته پژوهش و فناوری انجام خواهد شد.

دبیر اجرایی ستاد گرامیداشت هفته پژوهش و فناوری خوزستان در ادامه به شاخص‌های انتخاب پژوهشگران برتر در دانشگاه‌ها اشاره کرد و اظهار داشت: چاپ مقاله در نشریات داخلی و خارجی از مهم‌ترین شاخص‌های انتخاب این افراد است.

رنجبر اضافه کرد: یکی دیگر از شاخص‌های انتخاب پژوهشگران برتر در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی سراسر استان خوزستان چاپ کتاب است.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز در ادامه گفت: تقدیر از دانشجویان پژوهشگر دانشگاه شهید چمران اهواز نیز برگزار می‌شود.

وی تصریح کرد: این مراسم در همه دانشکده‌ها برگزار خواهد شد و هر دانشکده نیز یک نفر را به عنوان پژوهشگر برتر به دانشگاه معرفی می‌کند تا از آنان تقدیر شود.

رنجبر در ادامه گفت: از بین دانشجویان پژوهشگر برتر دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی استان خوزستان ۸ نفر به صورت استانی تجلیل خواهند شد.

وی بیان کرد: از این دانشجویان چهار نفر در مقطع کارشناسی ارشد و چهار نفر دیگر در مقطع دکترا در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی استان خوزستان در حال تحصیل هستند.

دبیر اجرایی ستاد گرامیداشت هفته پژوهش و فناوری خوزستان اضافه کرد: همچنین در سطح استان ۳ نفر از مدیران اجرایی نیز به عنوان مدیران پژوهشگر معرفی و از آنان تقدیر به عمل می‌آید.

کد خبر : ۳۲۲۵۵۵ : ۲۵ - ۱۳۹۲/۹/۲۰

پژوهشگران برتر خوزستان تجلیل می شوند

خبرگزاری شبستان: دبیر علمی هفته پژوهش و فناوری خوزستان، از برگزاری مراسم تقدیر از پژوهشگران برتر استان در حوزه های مختلف حوزه علمیه، بسیج، نیروی انتظامی، بنیاد ملی نخبگان و پارک علم و فناوری خبر داد .

به گزارش خبرگزاری شبستان از اهواز، دکتر رحیم حاجیکلایی، دبیر علمی هفته پژوهش و فناوری خوزستان، امروز (۲۰ آذر) در نشست خبری با اصحاب رسانه پیرامون هفته پژوهش و فناوری، گفت: در هفته پژوهش دو کمیته فعال است که یک کمیته متشکل از اعضای هیئت علمی هستند که در سطح دانشگاه ها فعالیت می کنند که یکشنبه (۲۴ آذر) در آمفی تئاتر دانشکده اقتصاد تجلیل می شوند.

وی با بیان اینکه محورهایی که کمیته علمی پژوهش بر اساس آنها به انتخاب پژوهشگران برتر می پردازد شامل طرح های تحقیقاتی، چاپ مقالات در مجلات داخلی و خارجی و تألیف کتاب است، تصریح کرد: همچنین امسال دانشجویان برتر مقاطع تحصیلی کارشناسی ارشد و دکتری نیز انتخاب و تجلیل می شوند.

دکتر حاجیکلایی، با بیان اینکه کمیته علمی در دو بخش دانشگاه شهید چمران و استان خوزستان کار بررسی مدارک و مستندات پژوهشگران را انجام داد، اضافه کرد: کمیته علمی متشکل از نمایندگان از دانشگاه ها، مراکز تحقیقاتی، صنایع و دستگاه های اجرایی استان براساس دستورالعمل و نظام نامه ستاد کشوری، در محورهای تعیین شده پژوهشگران برتر را انتخاب می کند.

وی افزود: کارگروه پژوهش و فناوری استان شامل معاونان پژوهشی دانشگاه های خوزستان و نمایندگان از صنایع و دستگاه های اجرایی، به دلیل اینکه میان نوع فعالیت های پژوهشی در دانشگاه ها، دستگاه های اجرایی، صنایع و مراکز تحقیقاتی تفاوت وجود دارد اعلام داشت که این تحقیقات به صورت جداگانه بررسی و به کمیته علمی استان معرفی می شود.

دبیر علمی هفته پژوهش و فناوری خوزستان، اذعان داشت: در این میان حوزه علمیه ۳ پژوهشگر روحانی و طلبه، بسیج ۳ پژوهشگر بسیجی، نیروی انتظامی ۳ نفر، بنیاد ملی نخبگان یک نخبه و پارک علم و فناوری خوزستان یک شرکت را معرفی و در مراسم اختتامیه تقدیر از پژوهشگران برتر استان حضور خواهند داشت.

وی آخرین نشست کمیته علمی استانی به منظور جمع بندی نهایی ارائه پژوهشگران برتر استان و تقدیر در اختتامیه هفته پژوهش را (۲۱ آذر) عنوان کرد و ادامه داد: کمیته علمی استان از بین معرفی شدگان دانشگاه های



استان در محورهای مهندسی، دامپزشکی، کشاورزی، علوم پایه و علوم انسانی ۳ برگزیده معرفی و از بین مدیران پژوهشی دانشگاه ها ۳ نفر به عنوان مدیران برتر انتخاب می شوند.

دکتر حاجیکلائی، با اشاره به اینکه همچنین در میان دستگاه های اجرایی و صنایع به دلیل اختلاف در نوع و میزان فعالیت های پژوهشی جداگانه مورد بررسی قرار می گیرند، خاطر نشان کرد: در کمیته علمی ۸ دانشجو برتر و در حوزه علوم پزشکی از دانشگاه های علوم پزشکی استان ۴ پژوهشگر برتر معرفی می شوند.

وی با بیان اینکه امسال در ۱۵ محور مشخص، حدود ۶۳ نفر به عنوان پژوهشگر برتر استانی و ۳۱ نفر پژوهشگر برگزیده دانشگاه شهید چمران در هفته پژوهش معرفی و تجلیل می شوند، عنوان کرد: دکتر نجمه حمید به عنوان پژوهشگر برگزیده کشوری در حوزه علوم انسانی و دکتر محمود شفاعی بجستان به عنوان پژوهشگر برگزیده کشوری در حوزه کشاورزی معرفی شدند که در مراسم ملی هفته پژوهش در تهران مورد تجلیل قرار خواهند گرفت.



چهارشنبه ۲۰ آذر ۱۳۹۲ ۱۳:۵۲ شماره خبر: ۱۳۳۹۴۳۲

مروتی تصریح کرد:

تجلیل از پژوهشگران؛ مصداق ارزش گذاری به جامعه علمی

گروه اندیشه: رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه پژوهش امکان برطرف کردن مشکلات مردم در همه زمینه‌ها را دارد، گفت: تجلیل از پژوهشگران معنادهی به ارزش گذاری در جامعه علمی است .

به گزارش خبرگزاری بین‌المللی قرآن (ایکنا) از خوزستان، حسن مروتی، رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز در نشست خبری هفته پژوهش و فناوری که امروز، ۲۰ آذر در این دانشگاه برگزار شد، با بیان اینکه مسئولیت هفته پژوهش در استان خوزستان با حکم رسمی استاندار به ریاست دانشگاه مادر استان محول شده است، اظهار کرد: هدف هفته پژوهش بیان آن است که پژوهش رکن اساسی زندگی مردم است و با پژوهش می‌توان مشکلات جامعه را در همه زمینه‌ها برطرف کرد.

وی گفت: با توجه به آنکه فعالیت پژوهشی در حال حاضر در دنیا حرف اول می‌زند بنابراین باید هفته‌ای به نام پژوهش وجود داشته باشد که خط مشی آینده و اولویت‌های پژوهشی کشور و استان در آن مشخص شود.

مروتی با بیان اینکه تجلیل از پژوهشگران معنادهی به ارزش‌گذاری در جامعه علمی است، عنوان کرد: هفته پژوهش امر مهمی است که روز به روز بر اهمیت آن افزوده می‌شود. در گذشته برگزاری این هفته ویژه دانشگاه‌ها بوده است اما در حال حاضر صنایع استان نیز در آن حضور دارند.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه هدف هفته پژوهش ارتقاء سطح رفاه مردم است، گفت: دانشگاه شهید چمران از نظر چاپ مقالات در پایگاه استنادی جهان اسلام ISC رتبه نهم را دارا است.

مروتی عنوان کرد: در میان ۲۰ دانشمند برتر در حوزه علوم انسانی در کشور دکتر شکرکن و دکتر مهربانی‌زاده از دانشگاه شهید چمران اهواز حضور دارند. همچنین در میان محققان برتر در حوزه علوم انسانی دکتر حمید و در حوزه علوم آب دکتر شفاهی قرار دارند.

وی گفت: با توجه به تأکید مقام معظم رهبری مبنی بر دارا بودن پایگاه جهانی علوم استنادی در کشورهای اسلامی مرکزی با این عنوان در شیراز برپا شده است. دانشگاه شهید چمران اهواز در تفاهم‌نامه‌ای با این مرکز شاخه جنوب غرب کشور را راه‌اندازی نموده که با برخورداری از تجهیزات سخت‌افزاری و نیروی انسانی امکان ارائه خدمات پژوهشی به دانشجویان استان خوزستان برقرار شود.

ثبت بیش از ۴۰۰ مقاله از دانشگاه شهید چمران اهواز در پایگاه استنادی جهان اسلام



گروه اندیشه: بیش از ۴۰۰ مقاله از دانشگاه شهید چمران اهواز در پایگاه استنادی جهان اسلام ثبت شده است .

به گزارش خبرگزاری بین‌المللی قرآن (ایکنا) از خوزستان، خلیل رنجبر، معاون پژوهشی دانشگاه شهید چمران اهواز در نشست خبری هفته پژوهش و فناوری که امروز، ۲۰ آذر در این دانشگاه برگزار شد، با بیان اینکه این دانشگاه به عنوان دانشگاه مادر متولی تدوین برنامه‌های هفته پژوهش استان است، گفت: در پی نشست‌های بسیار با کارگروه تحول اداری و پژوهش فناوری استان مسئولیت برگزاری نمایشگاه به عهده دبیر اجرایی آن که دکتر مختاری، رئیس پارک علم و فناوری خوزستان است تحویل داده شد.

وی گفت: بر اساس نظام‌نامه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری هفته پژوهش ۲۳ تا ۲۷ آذر را به خود اختصاص داده است و شعار هفته پژوهش، «پژوهش و فناوری کلید توسعه پایدار است».

رنجبر افتتاحیه نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی و نمایشگاه فن‌بازار در نمایشگاه دائمی بین‌المللی خوزستان در ۲۳ آذر عنوان کرد و ادامه داد: ساعت ۹ تا ۱۲ و ۱۶ تا ۲۰ علاقمندان می‌توانند به بازدید بپردازند.

معاون پژوهشی دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد: تقدیر از پژوهشگران برتر و افتتاحیه نمایشگاه تخصصی کتاب یکشنبه، ۲۴ آذر در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود. همچنین دوشنبه، ۲۵ آذر به عنوان روز پژوهش نامگذاری شده از پژوهشگران برتر کشور تجلیل خواهد شد و برگزاری نشست‌های علمی و بازدید از نمایشگاه از جمله دیگر برنامه‌های این هفته خواهد بود.

رنجبر گفت: دانشگاه شهید چمران اهواز در زمینه چاپ مقالات در سال ۹۱، ۳۸۹ مقاله در ISI، چهارصد و نهشتاد و سه مقاله در ISC به ثبت رسانده و ۲۷۴ مقاله علمی پژوهشی داخل و ۱۷۵ مقاله علمی ترویجی را چاپ نموده است.

این مسئول عنوان کرد: پژوهشگران دانشگاه‌ها، صنایع و مدیران پژوهشی به صورت جداگانه مقایسه خواهند شد. همچنین تعداد کل قراردادهای جاری محققان دانشگاه شهید چمران اهواز با دستگاه‌های اجرایی ۱۷۵ قرارداد است.

وی تصریح کرد: دانشگاه شهید چمران اهواز توانسته از ۱۷ مجله علمی پژوهشی با اعتبار ISC سه مجله در شرف علمی پژوهشی شدن و راه‌اندازی سامانه الکترونیکی مجلات علمی پژوهشی برخوردار باشد.



تاریخ مخابره: ۱۳۹۲/۹/۲۰ - ۱۵:۱۷ کدخبر: 2193687

مروتی خبر داد:

برایی نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی و نمایشگاه کتاب تخصصی دانشگاهی در اهواز

اهواز - خبرگزاری مهر: رئیس دانشگاه شهید چمران گفت: نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی و نمایشگاه کتاب تخصصی دانشگاهی در هفته پژوهش در اهواز برگزار می شود.

به گزارش خبرنگار مهر، حسن مروتی پیش از ظهر امروز در نشست خبری هفته پژوهش در اهواز اظهار کرد: هفته پژوهش و فناوری فرصتی برای خط مشی پژوهشی و معرفی اولویت های تحقیقاتی کشور و استان به محققان، تجلیل از پژوهشگران برتر و ترویج فرهنگ تحقیق به عنوان زیرساخت و لازمه هر کاری است.

وی افزود: در سال های پیشین یافته های پژوهشی و پایان نامه های دانشجویی در کتابخانه ها قرار می گرفت این در حالی است که الان پژوهش تقاضا محور بوده و جامعه و صنایع مشکلات خود را به عنوان یک موضوع مطرح می کنند محققانی که توانایی رفع آن را دارند پیشنهاد خود را در قالب یک پروپوزال ارائه و انجام کار را به عهده می گیرند.

مروتی همچنین از برگزاری نمایشگاه های کتاب تخصصی در هفته پژوهش خبر داد و گفت: امسال با رایزنی های انجام شده با ناشران معتبر کتب دانشگاهی، نمایشگاهی در محل کتابخانه مرکزی دانشگاه برپا می شود که کتب دانشگاهی در حوزه های مختلف علوم انسانی، علوم پایه، فنی و مهندسی، کشاورزی و ... را با 10 تا 20 درصد تخفیف به علاقه مندان عرضه خواهد کرد.

وی با اشاره به اینکه نمایشگاه کتاب در سال های گذشته به صورت کتب تخصصی خارجی برگزار می شد، علت عدم ارائه کتب لاتین را در نمایشگاه امسال مشکلات ارزی خرید کتاب عنوان کرد و افزود: حل این مشکل و تامین منابع مالی برای خرید کتاب نیاز به همکاری مسئولان امر دارد و می طلبد دستگاه ها در این خصوص کار کنند و خرید کتاب را به عنوان سرمایه گذاری و نه هزینه فرهنگسازی نمایند.

مروتی با اشاره به حضور ناشران معتبر کتب دانشگاهی در این نمایشگاه، تصریح کرد: این نمایشگاه فرصت خوبی برای خرید کتب دانشگاهی استان است و ما برای ۱۳ دانشکده دانشگاه شهید چمران امسال خریدهای زیادی از این نمایشگاه خواهیم داشت.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز همچنین از افتتاح شاخه جنوب غرب مرکز منطقه ای ISI در این دانشگاه در هفته پژوهش خبر داد و گفت: طی تفاهمنامه ای که امسال با مرکز منطقه ای پایگاه استنادی علوم جهان اسلام مبادله شده، شاخه این مرکز در کتابخانه مرکزی دانشگاه با امکانات محدود سخت افزاری و نیروی انسانی آموزش دیده راه اندازی شده و برای محققان استان قابل استفاده است.

وی ابراز امیدواری کرد: با راه اندازی این مرکز، دانشجویان و پژوهشگران استان به منابع کتاب و مقالات علمی معتبر ثبت شده در ISI به عنوان یک زیرساخت اصلی پژوهشی دسترسی بیابند.

به گزارش خبرنگار مهر، هفته پژوهش و فناوری را از ۲۳ لغایت ۲۷ آذرماه و با شعار «پژوهش و فناوری کلید توسعه پایدار» در خوزستان برگزار می شود.





15:03 - 92/09/20 شماره: ۱۳۹۲۰۹۲۰۰۰۰۹۱

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز:

پژوهش رکن اساسی زندگی بشر است
رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز پژوهش را رکن اساسی زندگی بشر دانست.

به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز، حسن مروتی در نشست خبری به مناسبت هفته پژوهش و فناوری که پیش از ظهر امروز در سالن جلسات دفتر رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، اظهار داشت: پژوهش یکی از اساسی‌ترین ملزومات زندگی بشر در جامعه کنونی است.

وی در ادامه با تبریک هفته پژوهش و فناوری گفت: اگر دقت کنیم هیچ کاری در زندگی ما بی‌ارتباط با پژوهش نیست، زیرا زندگی امروز ما با گذشته خیلی تفاوت پیدا کرده است.

دبیر هفته گرامی داشت هفته پژوهش و فناوری خوزستان اضافه کرد: طبق روال هر ساله، هفته آخر آذر ماه به نام هفته پژوهش و فناوری نامگذاری شده است.

وی در ادامه تفاوت‌های هفته پژوهش و فناوری امسال با سال‌های گذشته را برشمرد و گفت: در سال جاری برنامه‌های این هفته در کل کشور برگزار می‌شود و مختص به دانشگاه نیست.

مروتی بیان کرد: در هر استانی، استاندار رئیس ستاد گرامیداشت هفته پژوهش است، به همین خاطر مسئولان اجرایی در استان و فرمانداران نیز در شهرستان‌ها به این موضوع می‌پردازند.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه بزرگداشت هفته پژوهش و فناوری کاری نمادین است، خاطر نشان کرد: پرداختن به این موضوع پژوهش اهمیت زیادی دارد زیرا زندگی ما بی‌ارتباط با آن نیست.

وی تصریح کرد: اگر به زندگی امروز بشر نگاه کنیم، تفاوت‌های زیادی با زندگی گذشته دارد که این کارها با پژوهش انجام شده است.

دبیر هفته گرامیداشت هفته پژوهش و فناوری استان خوزستان تاکید کرد: کارهای پژوهشی در دنیا حرف اول را می‌زند، لذا این ضرورت ایجاد می‌شود حتما هفته‌ای با این نام در تقویم وجود داشته باشد.

وی یادآور شد: در هفته پژوهش و فناوری خط و مشی ما در این موضوع مشخص می‌شود و از آن طرف نیز کمبودهایی را که در این زمینه در استان وجود دارد را شناسایی می‌کنیم.

مروتی یکی از کارهای مهمی که در هفته پژوهش و فناوری انجام می‌گیرد را معرفی پژوهشگران برتر عنوان کرد و ادامه داد: با این کار برای دیگران الگوسازی می‌شود تا به سمت کارهای پژوهشی بروند.

وی اظهار داشت: در گذشته اگر پژوهشی انجام می‌شد، فقط در کارهای دانشجویی و دانشگاهی استفاده می‌شد و در کتابخانه‌ها می‌ماند، ولی امروزه کارهای پژوهشی با نیاز روز جامعه انجام می‌شود.



تاریخ مخابره : ۱۳۹۲/۹/۲۰ - ۱۴:۴۱ کدخبر: 2193653

رنجبر:

نمایشگاه هفته پژوهش شنبه در اهواز افتتاح می شود

اهواز - خبرگزاری مهر: دبیر اجرایی ستاد گرامیداشت هفته پژوهش و فناوری در خوزستان گفت: نمایشگاه هفته پژوهش شنبه با حضور مسئولان استانی در اهواز افتتاح می شود.

به گزارش خبرنگار مهر، خلیل رنجبر پیش از ظهر امروز در نشست خبری هفته پژوهش خوزستان اظهار کرد: بعد از ظهر روز شنبه نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی دانشگاه ها، صنایع، دستگاه های اجرایی و مراکز تحقیقاتی استان در محل نمایشگاه های بین المللی خوزستان با حضور استاندار و مسئولان اجرایی افتتاح می شود.

وی افزود: روز یکشنبه دومین روز هفته پژوهش و فناوری طی مراسمی از پژوهشگران برتر دانشگاه شهید چمران اهواز تقدیر و نمایشگاه تخصصی کتاب دانشگاهی در کتابخانه مرکزی افتتاح خواهد شد.

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: دوشنبه سومین روز هفته پژوهش و فناوری از پژوهشگران برتر کشوری در سطح ملی طی مراسمی قدردانی می شود که از دانشگاه شهید چمران نیز اساتیدی در زمره برگزیدگان بوده و دعوت شده اند.

دکتر رنجبر برگزاری نشست های علمی با موضوعات مختلف، بازدید از نمایشگاه، روز دانشگاه با درهای باز (open day) را از دیگر برنامه های هفته پژوهش نام برد.

وی همچنین در ادامه گزارشی از وضعیت پژوهشی دانشگاه شهید چمران در سال های 91 و 92 ارائه داد و اظهار داشت: کل قراردادهای منعقد شده میان دانشگاه و دستگاه های اجرایی در شش ماهه نخست امسال 4۰ فقره بوده با رقمی بالغ بر ۲ میلیارد تومان که در مقایسه با سال گذشته که کلاً ۴۱ قرارداد با رقم ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان بوده، انتظار می رود تا پایان سال افزایش قابل توجهی در قراردادهای پژوهشی را شاهد باشیم.

دکتر رنجبر یادآور شد: دانشگاه شهید چمران در سال گذشته در میان دانشگاه های مراکز استان ها به جز تهران رتبه نخست را در انعقاد قراردادهای پژوهشی با دستگاه های اجرایی داشته است که این قراردادها در حوزه های مختلف مهندسی، کشاورزی، علوم انسانی، تربیت بدنی، دامپزشکی و ... بوده است.

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز آمار این دانشگاه در بخش چاپ مقالات در مجلات علمی پژوهشی داخلی، ISI، ISC و علمی ترویجی را در سال گذشته ۱۳۰۰ مقاله عنوان کرد و افزود: دانشگاه شهید چمران رتبه ۹ را از نظر چاپ مقالات در مجلات علمی کشور براساس پایگاه استنادی علوم جهان اسلام از آن خود کرده است.

وی وجود ۱۰ مرکز تحقیقاتی فعال، ۴ قطب علمی، برگزاری ۵ همایش ملی و بین المللی تا پایان امسال، تقاضای شرکت های دانش بنیان برای فعالیت در دانشگاه، حمایت بیش از یک میلیارد تومانی صنایع از تجهیزات آزمایشگاهی، خرید تجهیزات آزمایشگاهی و پژوهشی از داخل با اعتبار ۵۶۰ میلیون تومان و ... را از جمله زیرساخت های فراهم شده در بخش پژوهش و تحقیقات عنوان کرد.

به گزارش خبرنگار مهر، هفته پژوهش و فناوری را از ۲۳ لغایت ۲۷ آذرماه و با شعار «پژوهش و فناوری کلید توسعه پایدار» در خوزستان برگزار می شود.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری خوزنیوز، قطره و خبرفارسی منعکس شده است.



۲۰ : ۲۰ - ۱۳۹۲/۹/۲۰ کد خبر : ۳۲۲۵۵۹

چاپ ۱۳۰۰ مقاله علمی پژوهشی در سال ۹۱ توسط دانشگاه چمران اهواز

خبرگزاری شهبان: معاون پژوهشی دانشگاه شهید چمران اهواز، از چاپ هزار و ۳۰۰ مقاله علمی پژوهشی شامل مقالات ISI، ISC و مقالات علمی پژوهشی داخل علمی ترویجی خبر داد.

به گزارش خبرگزاری شهبان از اهواز، دکتر خلیل رنجبر، معاون پژوهشی دانشگاه شهید چمران اهواز، امروز (۲۰ آذر) در نشست خبری با اصحاب رسانه پیرامون هفته پژوهش و فناوری، گفت: دانشگاه جامع شهید چمران اهواز به عنوان دانشگاه مادر متولی کارهای پژوهشی در استان است و برنامه ریزی هفته پژوهش نیز به این دانشگاه محول شده است.

وی با بیان اینکه هفته پژوهش از ۲۳ تا ۲۷ آذر با شعار «پژوهش و فناوری کلید توسعه پایدار است» برگزار می شود، افزود: افتتاحیه نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی و نمایشگاه فن بازار (۲۳ آذر) در نمایشگاه دائمی خوزستان برگزار می شود، افزود: ساعت بازدید این نمایشگاه ها (۹ تا ۱۲) و (۱۶ تا ۲۰) است.

وی از برگزاری مراسم تقدیر از پژوهشگران برتر و برپایی نمایشگاه تخصصی کتاب (۲۴ آذر) در دانشگاه شهید چمران اهواز خبر داد و اضافه کرد: نمایشگاه تخصصی کتاب امسال با رایزنی های انجام شده با ناشران معتبر کتب دانشگاهی در کتابخانه مرکزی دانشگاه برپا می شود که شامل کتاب های دانشگاهی در حوزه های مختلف علوم انسانی، علوم پایه، فنی و مهندسی، کشاورزی و... با ۱۰ تا ۲۰ درصد می باشد.

دکتر رنجبر، با اشاره به اینکه این نمایشگاه در سال های گذشته به صورت کتب تخصصی خارجی برگزار می شد ولی امسال به علت مشکلاتی از جمله خرید ارزی و... بیشتر کتاب های فارسی زبان در معرض نمایش قرار می گیرد، تصریح کرد: حل این مشکل و تأمین منابع مالی برای خرید کتاب نیاز به همکاری مسئولان امر دارد و می طلبد دستگاه ها در این خصوص کار کنند.

وی با اشاره به حضور بیش از ۱۰ ناشران معتبر کتب دانشگاهی در این نمایشگاه، خاطر نشان کرد: (۲۵ آذر) به عنوان روز پژوهش نامگذاری شده که در این روز از پژوهشگران برتر کشور تجلیل خواهد شد و برگزاری نشست های علمی و بازدید از نمایشگاه از دیگر برنامه های این هفته خواهد بود.

معاون پژوهشی دانشگاه شهید چمران اهواز، با اشاره به فعالیت های پژوهشی دانشگاه شهید چمران اهواز در سال گذشته، عنوان کرد: کل قراردادهای این دانشگاه در سال ۹۱، ۴۱ فقره به مبلغ ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان بوده در این زمینه پس از تهران و در میان مراکز استان ها، مقام نخست کشور را کسب کردیم.

وی با بیان اینکه سال ۹۰ نیز ۸۰ مقاله پژوهشی به مبلغ ۵ میلیارد و ۱۰۰ میلیون منعقد کردیم، ادامه داد: در ۶ ماهه نخست سال ۹۲ نیز تاکنون ۴۰ فقره قرارداد به ارزش ۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان داشته ایم که امیدواریم تا پایان سال جاری تعداد قراردادها به ۲ برابر و مبلغ آن به بیش از ۵ میلیارد تومان برسد.

وی با بیان اینکه این دانشگاه در زمینه چاپ مقالات در سال ۹۱ در کل هزار و ۳۰۰ مقاله علمی پژوهشی شامل ۳۸۹ مقاله در ISI و ۴۸۳ مقاله در ISC به ثبت رسانده و ۲۷۴ مقاله علمی پژوهشی داخل و ۱۷۵ مقاله علمی ترویجی را چاپ کرده، اذعان داشت: پژوهشگران دانشگاه ها، صنایع و مدیران پژوهشی به صورت جداگانه مقایسه خواهند شد، همچنین تعداد کل قراردادهای جاری محققان دانشگاه شهید چمران اهواز با دستگاه های اجرایی ۱۷۵ قرارداد است.

دکتر رنجبر، با بیان اینکه دانشگاه شهید چمران اهواز توانسته از ۱۷ مجله علمی پژوهشی با اعتبار ISC در ۳ مجله در شرف علمی پژوهشی شدن و راه اندازی سامانه الکترونیکی مجلات علمی پژوهشی برخوردار باشد، اضافه کرد: دانشگاه شهید چمران رتبه ۹ را از نظر چاپ مقالات در مجلات علمی کشور بر اساس پایگاه استنادی علوم جهان اسلام از آن خود کرده است.

وی وجود ۱۰ مرکز تحقیقاتی فعال، ۴ قطب علمی، برگزاری ۵ همایش ملی و بین المللی تا پایان امسال، تقاضای شرکت های دانش بنیان برای فعالیت در دانشگاه، حمایت بیش از یک میلیارد تومانی صنایع از تجهیزات آزمایشگاهی، خرید تجهیزات آزمایشگاهی و پژوهشی از داخل با اعتبار ۵۶۰ میلیون تومان و ... را از جمله زیرساخت های فراهم شده در بخش پژوهش و تحقیقات عنوان کرد.



19:03 - 92/09/24 شماره: ۱۳۹۲۰۹۲۴۰۰۱۲۹۴

طی سال‌های ۹۱ و ۹۲

۹۴ هزار مقاله علمی به دانشگاه شهید چمران اهواز رسیده است

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: در طول سال‌های ۹۱ و ۹۲، بیش از ۹۴ هزار مقاله به این دانشگاه ارائه شده است.

خبرگزاری فارس از اهواز، خلیل رنجبر در مراسم تجلیل از پژوهشگران برتر استان که بعد از ظهر امروز در اهواز برگزار شد اظهار کرد: اعلام سیاست‌های پژوهشی دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی از جمله اهداف مهم هفته پژوهش محسوب می‌شود.

وی با بیان اینکه علاوه بر کاربردی کردن پژوهش و فناوری باید به سمتی حرکت کرد که در نهایت منجر به فناوری شود، افزود: تعمیق و اشاعه فرهنگ پژوهش و کارآفرینی، فراهم آوردن شرایط مناسب و تعامل هر چه بیشتر دانشگاه با صنایع، شناسایی مشکلات و کمبودها و برنامه‌ریزی برای آینده پژوهش از عمده نقش‌های هفته پژوهش به شمار می‌روند.

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: کشور ما به لحاظ تولید علم با ۱/۴ درصد جزو ۲۰ کشور برتر جهان و نخستین کشور در منطقه به شمار می‌رود.

رنجبر با بیان اینکه در بخش فناوری نانو رتبه هشتم جهان را به خود اختصاص داده‌ایم افزود: در این بخش چهار درصد از تولیدات علمی جهان را به خود اختصاص داده‌ایم.

در پایان گفت: در سال‌های ۹۱ و ۹۲ بیش از ۲۰ تفاهم نامه با سایر ارگان‌های استان به امضا رسانده، همچنین در طول این مدت بیش از ۹۴ هزار مقاله به دست ما رسیده است.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری موج منعکس شده است.



علمی و آموزشی ۵۶:۵۴:۱۵ 1392/09/24 کنخبر: 5-4576-929

تجلیل از پژوهشگران برتر دانشگاه شهیدچمران؛
حجت‌الاسلام والمسلمین شفیعی: روح پژوهش جمعی نیاز به بازخوانی مجدد دارد

رئیس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان با اشاره به ضعف‌های پژوهش در کشور، بر ضرورت ایجاد روح پژوهشگری در نسل جوان تأکید کرد و گفت: با همه مقدمات و آماده‌سازی‌ها در حوزه پژوهش، خروجی پژوهش با آنچه در این حوزه هزینه می‌شود، متناسب نیست؛ پژوهش باید به یک باور عمومی تبدیل شود و از محدوده برنامه‌ها و جلسات گذرا عبور کند.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - حجت‌الاسلام والمسلمین سید محسن شفیعی در مراسم تقدیر از پژوهشگران برتر و فعالان حوزه پژوهش دانشگاه شهیدچمران اهواز که یکشنبه، ۲۴ آذرماه در آمفی تئاتر دانشکده اقتصاد این دانشگاه برگزار شد، اظهار کرد: یکی از جنبه‌های هفته پژوهش، تذکر، یادآوری، برجسته‌سازی و مطرح کردن مجدد مقوله پژوهش و ضروریات آن و توجه به پژوهشگران است اما این بخشی از کار است و کار اصلی باید محتوایی باشد.

وی ادامه داد: در هفته پژوهش نباید به جنبه‌های بزرگداشت صرف بسنده کرد؛ در واقع باید توجه شود که از هفته پژوهش سال ۹۱ تا ۹۲، آیا گرهی از گره‌ها در پژوهش باز شده و مانعی از موانع موجود در پژوهش رفع شده است؟ آنچه به عنوان آمار و عملکرد عنوان می‌شود، فعالیت‌های منطقی دستگاه‌ها است. علایم حیاتی جامعه علمی کشور، آموزش و پژوهش است بنابراین به یک همت و اراده جمعی نیاز است تا کاری انجام شود.

رئیس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان گفت: با همه این مقدمات و آماده‌سازی‌ها در حوزه پژوهش، آن طور که باید و شاید این حوزه به خوبی پیش نمی‌رود. به نظر می‌رسد خروجی پژوهش با آنچه در این حوزه هزینه می‌شود، متناسب نیست.

شفیعی افزود: لازم است فصلی در پژوهش آغاز شود که به موانع پیش‌روی پژوهش بپردازد. چرا با این همه تلاش، خروجی به فراخور هزینه ایجاد نمی‌شود؟ چرا پژوهش به عنوان یک دغدغه تبدیل به فرهنگ نشده است و چرا پژوهش‌ها معمولاً فردی است؟ به نظر می‌رسد در حوزه پژوهش جمعی در جایگاه مطلوبی قرار نداریم. در عرصه پژوهش افراد شاخص بسیاری در کشور وجود دارد که این افراد به تعبیری "نباید جهانی بنشسته در گوشه‌ای باشند". روح پژوهش جمعی نیاز به بازخوانی مجدد دارد.

وی اظهار کرد: اگر اعتباراتی که به پژوهش تخصیص می‌یابد، بررسی شود می‌توان در اولویت‌بندی پژوهش به درستی عمل کرد؛ امکانات و منابع محدود و شرایط کشور نیز خاص و ویژه است با این وجود آیا اولویت‌بندی پژوهش در کشور و مهندسی پژوهش صحیحی انجام می‌شود؟ ضمن آن که به رویکرد پژوهش و ارتباط دانشگاه با



صنعت و فناوری اجر می‌نهییم، به نظر می‌رسد در حوزه علوم انسانی، در حال واگذاری عرصه پژوهش هستیم. شاخص‌ها، داده‌ها، آمارها و تحقیقات به‌نوعی رویکرد اقتصادی، بازرگانی و صنعتی دارد، البته این موضوع را نمی‌کنیم اما در جامعه ما که صدها مرکز حوزه و دانشگاه مشغول فعالیت هستند، در حوزه مسائل رفتاری، نگاه اجتماعی و باورهای عمومی، چالش‌هایی جدی داریم.

شفیعی خاطر نشان کرد: آیا در حوزه علوم انسانی نباید چاره‌ای اندیشیده شود، نباید پژوهش‌ها به سمت حوزه‌های آسیب‌پذیر جامعه هدایت شوند؟ در حوزه پایان‌نامه‌ها به تناسب پژوهش، گاهی پایان‌نامه‌ها از دایره شخص تدوین‌گر و تهیه‌کننده، فراتر نمی‌رود. نکته‌ی دیگری که جای نگرانی دارد، این است که گاهی پژوهشگر با موضوع پایان‌نامه خود ارتباط برقرار نمی‌کند و ممکن است کار یا تولید شخص دیگری باشد یا به قصد رفع تکلیف انجام شود.

وی اظهار کرد: شاید وقت آن باشد که در کنار آنچه در حوزه پژوهش در حال انجام است با تأکید بر ضرورت‌های این حوزه، به ایجاد روح پژوهشگری در نسل جوان اهتمام ورزیده شود. پژوهش باید به یک باور عمومی تبدیل شود و از محدوده برنامه‌ها و جلسات گذرا عبور کند. ما وظیفه داریم از پژوهشگران تجلیل کنیم؛ توجه به علوم انسانی در دانشگاه‌ها به خصوص دانشگاه شهید چمران نباید تحت شعاع قرار بگیرد و باید در این حوزه سرمایه‌گذاری لازم انجام شود. ارتقاء پژوهش در کنار تثبیت، توسعه و تحکیم عوامل، نیاز به رفع موانع نیز دارد. اگر به موانع توجه نشود و برای رفع آن‌ها اقدام نگردد، تلاش‌ها آن‌چنان که باید، به نتیجه نخواهند رسید.

16:06 - 92/09/24 شماره: ۱۳۹۲۰۹۲۴۰۰۱۲۳۲

مسئول دفاتر استانی نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه‌های خوزستان:

پژوهش باید به یک باور ملی تبدیل شود

مسئول دفاتر استانی نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه‌های خوزستان گفت: معجزه زمانی رخ می‌دهد که

پژوهش به یک باور ملی تبدیل شود .

به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز حجت الاسلام محسن شفیعی در مراسم تجلیل از پژوهشگران برتر استان که ظهر امروز در اهواز برگزار شد اظهار کرد: هفته پژوهش یکی از جلوه‌های تعظیم شعائر و حفظ ارزش‌ها به شمار می‌رود و هیچ موقع نباید فراموش شود.

وی بیان کرد: در هفته پژوهش تنها نباید به برگزاری مراسم بزرگداشت بسنده کرد بلکه باید با یک برنامه‌ریزی صحیح موانع را از سر راه پژوهشگران برداشت.

مسئول دفاتر استانی نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه‌های استان با بیان اینکه کار حوزه و دانشگاه‌ها آموزش و پژوهش است و بخش عمده حرکت در مسیر پژوهش بر عهده این مراکز است افزود: اگر آموزش و پژوهش را از جامعه علمی کشور جدا کنیم پیکره جامعه فاقد علائم حیاتی می‌شود.

وی افزود: اگر چه همگی آحاد جامعه به مسائل پژوهشی اعتقاد دارند اما متأسفانه کارها آن طور که باید پیش نمی‌رود و خروجی کار باید بیش از وضع موجود باشد.

شفیعی با بیان اینکه در هفته پژوهش باید علل و عوامل موانع پیشرفت پژوهش را بررسی کنیم و امر پژوهش را به یک کار دسته جمعی و نه فردی در کشور جا بیاندازیم افزود: امروز باید کاری کرد که پژوهشگری به عنوان یک عبادت و دغدغه در فرهنگ کشور جا بیافتد.

وی ادامه داد: باید بودجه بخش پژوهش را به درستی و با راه‌اندازی یک سامانه هوشمند اولویت‌بندی کنیم تا بتوانیم به خوبی در این بخش موفق باشیم.

مسئول دفاتر استانی نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه‌های خوزستان گفت: ارتقاء پژوهش در کنار تثبیت، تحکیم و توسعه عوامل نیاز به برطرف کردن موانع دارد و قطعاً اگر این کار انجام نشود تلاش‌های ما به نتیجه نمی‌رسد.

وی با اشاره به اینکه امروز رویکرد پژوهشی در کشور جنبه تجاری، اقتصادی و بازرگانی دارد افزود: اگر چه رویکرد پژوهشی و ارتباط آن با صنعت بسیار مهم است اما به نظر می‌رسد که در بخش علوم انسانی عرصه را واگذار کرده‌ایم.



شفیعی اظهار کرد: با وجود اینکه در جامعه صدها مرکز حوزوی و دانشگاهی در حال فعالیت هستند اما متأسفانه در حوزه نگاه رفتار اجتماعی چالش‌های متعددی داریم و این موضوع باعث خسارت به نسل‌های آینده می‌شود.

وی در خصوص پایان نامه‌های دانشجویان گفت: گاهی پایان‌نامه‌های دانشجویان از دایره شخصی تدوین‌کننده فراتر نمی‌روند و صرفاً در جهت رفع تکلیف توسط دانشجو نگارش می‌شوند که این موضوع بسیار هوشیار دهنده است.

مسئول دفتر استانی نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه‌های خوزستان با بیان اینکه معجزه زمانی رخ می‌دهد که پژوهش به یک باور ملی تبدیل شود افزود: البته توجه به علوم انسانی نباید در دانشگاه‌ها کم رنگ شود.

وی بیان کرد: امروز روحیه کشف علم چندان در جامعه مورد توجه قرار ندارد لذا تصور می‌کنم بزرگ‌ترین تجلیل از پژوهشگران به تصویر کشاندن سعی و تلاش پژوهشگر به دیگر آحاد جامعه است.

شفیعی برجسته‌سازی تحقیق پژوهشگران و به تصویر کشیدن تندیس آن‌ها در محیط‌های علمی را امری بسیار کارآمد دانست و گفت: شاید وقت آن رسیده که به ایجاد روحیه پژوهشگری در جامعه و به ویژه نسل جوان اهتمام ورزیده شود.





علمی و آموزشی ۴۲:۸:۱۴ 1392/09/24 کدخبر: 5-4276-929

تجلیل از پژوهشگران برتر دانشگاه شهیدچمران؛

مروتی: توجه صنایع به پژوهش، آینده‌ای روشن برای کشور در همه حوزه‌ها رقم می‌زند

رییس دانشگاه شهیدچمران اهواز با تأکید بر ضرورت توجه صنایع به حوزه پژوهش، گفت: اگر بخش پژوهش در صنایع جدی گرفته شود، می‌توان امیدوار بود که در آینده محصولات صادراتی بر اساس تکنولوژی و فناوری پیشرفته تولید و از خام‌فروشی بسیاری مواد جلوگیری شود.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - دکتر حسن مروتی در مراسم تقدیر از پژوهشگران برتر و فعالان حوزه پژوهش دانشگاه که یکشنبه، ۲۴ آذرماه در آمفی تئاتر دانشکده اقتصاد این دانشگاه برگزار شد، با اشاره به شعار هفته پژوهش امسال با عنوان "پژوهش و فناوری کلید توسعه پایدار"، اظهار کرد: در سند چشم‌انداز کشور فصلی جداگانه به توسعه دانایی محور اختصاص داده شده که نشان از ضرورت و اهمیت این موضوع است.

وی با بیان این‌که با توجه به دولتی‌بودن اقتصاد کشور ۵۰ درصد تولید ناخالص ملی به حوزه خدمات مربوط است، افزود: سهم بخش‌های کشاورزی، فناوری نفت و گاز و صنعت از تولید ناخالص ملی نیز به ترتیب ۱۰، ۲۰ و ۲۰ درصد است در حالی‌که در کشورهای توسعه یافته ۴۰ درصد تولید ناخالص ملی به صنعت اختصاص دارد.

رییس دانشگاه شهیدچمران اهواز ادامه داد: همچنین تنها ۲ درصد محصولات صادراتی کشور با فناوری پیشرفته تولید

شده‌اند اما در کشورهایی مانند مصر، هند، کره و مالزی به ترتیب هفت، ۱۱، ۴۰ و ۶۵ درصد محصولات آن‌ها با فناوری پیشرفته تولید و صادر می‌شود؛ از سوی دیگر تنها ۱۵ درصد تولید ناخالص ملی کشور توسط بخش خصوصی انجام می‌شود و ۸۵ درصد مربوط به بخش‌های دولتی است در نتیجه به دلیل نبود رقابت در بخش دولتی، تلاشی برای بهبود کار نیز انجام نمی‌شود.

مروتی با طرح این پرسش که آیا توسعه تنها با شرکت‌های بزرگ امکان‌پذیر است؟ تصریح کرد: این‌گونه نیست و وجود مؤسسات کوچک و متعدد موجب ایجاد رقابت و همچنین نوآوری می‌شود و همان‌طور که مشخص است رقابت و کشش بازار بیش از کنجاوی دانشمندان، نوآوری ایجاد می‌کند.

وی به محقق نشدن تخصیص اعتبار یک تا سه درصد بودجه صنایع و دستگاه‌های مختلف به پژوهش در کشور اشاره کرد و افزود: اگر کارخانجات مختلف پنج درصد از گردش مالی خود را وارد فعالیت‌های پژوهشی در امور خود



کنند، می‌توانند موفق‌تر از آنچه اکنون هستند، باشند اما این کار در کشور عملیاتی نمی‌شود در حالی که توجه صنایع به پژوهش، آینده‌ای روشن برای کشور در همه حوزه‌ها رقم می‌زند.

رییس دانشگاه شهیدچمران اهواز با بیان این که سال گذشته با وجود عدم تحقق کامل بودجه دانشگاه بیش از ۲۰ درصد بودجه به پژوهش اختصاص یافت، اظهار کرد: با توجه به این که اساس کار دانشگاه باید پژوهش باشد در سال‌های اخیر سعی شد بودجه دانشگاه به سمت پژوهش هدایت شود اما به دلیل هزینه‌های دیگر میزان هزینه‌کرد برای بحث پژوهش آن گونه که باید بالا نیست.





علمی و آموزشی ۳۴:۲۸:۱۷ 1392/09/24 کدخبر: 5-4776-929

تجلیل از پژوهشگران برتر دانشگاه شهید چمران؛

رنجبر خبر داد؛ انتخاب ۳ پژوهشگر دانشگاه به عنوان برتر کشوری / اعطای بیش از ۲.۵ میلیارد

تومان پژوهانه از ابتدای امسال تاکنون

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهیدچمران اهواز با بیان اهداف برگزاری هفته پژوهش، عمده دستاوردهای پژوهشی دانشگاه در یک سال گذشته و از ابتدای سال جاری تا کنون را تشریح کرد.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - دکتر رنجبر در مراسم تقدیر از پژوهشگران برتر و فعالان حوزه پژوهش دانشگاه که یکشنبه، ۲۴ آذرماه در آمفی تئاتر دانشکده اقتصاد این دانشگاه برگزار شد، اظهار کرد: اعلام سیاست‌های پژوهشی کشور، تجاری‌سازی علم و فناوری، رونمایی از دستاوردهای پژوهشی، شناسایی توانمندی‌ها و پتانسیل‌های پژوهشی، فراهم کردن شرایط مناسب تعامل هر چه بیشتر دانشگاه با صنایع، تقدیر از پژوهشگران و فعالان و خادمان این حوزه، ایجاد فضای مناسب برای اشاعه فرهنگ پژوهش به خصوص در میان دانشجویان، دانش‌آموزان و عامه مردم، شناسایی کمبود و مشکلات این حوزه و برنامه‌ریزی برای آینده پژوهش کشور از جمله اهداف هفته پژوهش است.

وی به ضرورت فراهم کردن شرایط لازم برای تعامل دانشگاه با صنایع و ارتباط صنعت با دانشگاه اشاره کرد و گفت: دانشگاه شهید چمران اهواز در سال ۹۱ به میزان ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان قرارداد پژوهشی با صنایع و دستگاه‌ها منعقد کرده و امسال تا پایان آذرماه، مبلغ قراردادهای پژوهشی دانشگاه ۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان بوده است.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: همچنین در سال گذشته میزان پژوهانه پرداختی دانشگاه بالغ بر ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان بوده است که امسال بیش از ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان پژوهانه در چند نوبت پرداخت خواهد شد.

رنجبر افزود: ۱۵۶ قرارداد جاری با دستگاه‌ها و سازمان‌ها و صنایع مختلف توسط اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز در حال اجرا است؛ ۷۱ جلد کتاب در حوزه‌های مختلف تألیف، ترجمه، چاپ مجدد، تألیف و گردآوری شده‌اند؛ ۶۳ عنوان کتاب در دست اقدام هستند و مجوز لازم را دریافت کرده‌اند و ۱۲۰ مورد تقاضا در حال بررسی است.

وی اظهار داشت: برخی صنایع از جمله فولاد خوزستان و شرکت گاز خوزستان که به عنوان خادمان پژوهشی انتخاب شده‌اند، همکاری‌های بسیار خوبی در حوزه پژوهش با دانشگاه داشته‌اند؛ مجموعه فعالیت‌های پژوهشی و حمایت‌هایی که از پژوهشگران دانشگاه صورت گرفت سبب شد در سطح دانشگاه پژوهشگرانی در حوزه کشاورزی، علوم انسانی و علوم پایه به عنوان برتر کشوری معرفی شدند.

به گزارش ایسنا در پایان این مراسم از پژوهشگران برتر دانشگاه در حوزه‌های مختلف با اهدای لوح تقدیر شد. همچنین در بخشی از این مراسم با حضور اعضای هیأت رئیسه دانشگاه، نمایشگاه کتاب به مناسبت هفته پژوهش افتتاح شد.



IQNA/Photo: Mohammad Mohammadi alipoor

چهارشنبه ۲۰ آذر ۱۳۹۲ ۱۴:۴۴ شماره خیر: ۱۳۳۹۴۹۱

معرفی سه پژوهشگر برتر طلبه و روحانی در اختتامیه هفته پژوهش

گروه اندیشه: سه پژوهشگر برتر طلبه و روحانی در حوزه دین در اختتامیه هفته پژوهش استان خوزستان معرفی می‌شوند.

به گزارش خبرگزاری بین‌المللی قرآن (ایکنا) از خوزستان، ابراهیم حاجی کلاهی، دبیر علمی هفته پژوهش خوزستان در نشست خبری هفته پژوهش و فناوری که امروز، ۲۰ آذر در این دانشگاه برگزار شد، با بیان اینکه کمیته علمی پژوهشگران برتر در دانشگاه شهید چمران اهواز شامل دو کمیته است، گفت: یک کمیته متشکل از اعضای هیئت علمی است که برای انتخاب پژوهشگران برتر در سطح دانشگاه فعالیت می‌کنند. این پژوهشگران برتر نیز یکشنبه، ۲۴ آذر در آمفی تئاتر دانشکده اقتصاد و علوم اجتماعی این دانشگاه تقدیر می‌شود.

وی گفت: محورهای انتخاب پژوهشگر برتر شامل طرح‌های تحقیقاتی، چاپ مقالات در مجلات داخلی و خارجی، کتاب است. همچنین امسال دانشجویان برتر مقاطع تحصیلی کارشناسی ارشد و دکتری نیز انتخاب و تجلیل می‌شوند.

وی تصریح کرد: به دلیل تفاوت میان نوع فعالیت‌های پژوهشی در دانشگاه‌ها، دستگاه‌های اجرایی، صنایع و مراکز تحقیقاتی این تحقیقات به صورت جداگانه به کمیته علمی استان معرفی می‌شود؛ حوزه علمیه به معرفی سه پژوهشگر روحانی و طلبه، بسیج با معرفی سه پژوهشگر بسیجی، نیروی انتظامی با معرفی سه نفر و بنیاد ملی نخبگان با معرفی یک نخبه و پارک علم و فناوری خوزستان با معرفی یک شرکت در مراسم اختتامیه تقدیر از پژوهشگران برتر استان حضور خواهند داشت.

حاجی کلاهی کارگروه پژوهش و فناوری استان را شامل معاونان پژوهشی دانشگاه‌های استان و نمایندگان از صنایع و دستگاه‌های اجرایی عنوان کرد و گفت: آخرین نشست کمیته علمی استانی به منظور جمع‌بندی نهایی ارائه پژوهشگران برتر استان و تقدیر در اختتامیه هفته پژوهش برگزار می‌شود.

دبیر علمی هفته پژوهش و فناوری استان خوزستان تصریح کرد: کمیته علمی استان از بین معرفی‌شدگان دانشگاه‌های استان در محورهای مهندسی، دامپزشکی، کشاورزی، علوم پایه و علوم انسانی سه برگزیده معرفی می‌شوند و از بین مدیران پژوهشی دانشگاه‌ها سه نفر به عنوان مدیران برتر انتخاب می‌شوند. در میان دستگاه‌های اجرایی و صنایع به دلیل اختلاف در نوع و میزان فعالیت‌های پژوهشی جداگانه مورد بررسی قرار می‌گیرند. در کمیته علمی ۸ دانشجو برتر معرفی می‌شوند و در حوزه علوم پزشکی از دانشگاه‌های علوم پزشکی استان ۴ پژوهشگر برتر معرفی می‌شوند.

علمی و آموزشی ۹:۰۹:۳۹ 1392/09/24 کدخبر: 5-3876-929

برخی برنامه های هفته پژوهش و فناوری در خوزستان

هفته پژوهش با شعار "پژوهش و فناوری کلید توسعه پایدار" در استان خوزستان در حال برگزاری است.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - شنبه (۲۳ آذرماه)، در نخستین روز از هفته پژوهش، نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی استان همراه با نمایشگاه فن بازار در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی خوزستان، گشایش یافت. علاقه مندان می توانند از ساعت ۹ تا ۱۲ و ۱۶ تا ۲۰ از این نمایشگاه که تا ۲۶ آذرماه برپاست، بازدید کنند.

افتتاح پنجمین نمایشگاه تخصصی کتاب در محل کتابخانه مرکزی دانشگاه شهید چمران در ساعت ۹ امروز (۲۴ آذرماه) و برگزاری مراسم افتتاحیه و تقدیر از پژوهشگران برتر این دانشگاه در آمفی تئاتر دانشکده اقتصاد و علوم

ه
ب
دو
بر
بر
ب
ب
ب

اجتماعی در ساعت ۱۰، از دیگر برنامه های این هفته است.

هفته پژوهش و فناوری در خوزستان با برگزاری مراسم اختتامیه و تجلیل از پژوهشگران برتر استان به کار خود پایان خواهد داد.



۱۳۹۲۰۹۲۴۰۰۱۱۱۲ شماره: 92/09/24 - 15:32

رتبه نهم دانشگاه چمران در تولید مقالات

مروتی: ۲۰ درصد از بودجه دانشگاه چمران اهواز به پژوهش اختصاص یافت

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: در سال جاری بیش از ۲۰ درصد از بودجه دانشگاه صرف کارهای پژوهشی شده است که این موضوع نشان از اهمیت کار دارد.

به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز، حسن مروتی در مراسم تجلیل از پژوهشگران برتر استان که ظهر امروز در اهواز برگزار شد اظهار کرد: در کشور ما چون اقتصاد دولتی در حال گردش است ۵۰ درصد تولید ناخالص ملی به بخش خدمات بر می‌گردد.

وی بیان کرد: تنها ۲۰ درصد از تولید ناخالص ملی ما به بخش صنعت اختصاص داده می‌شود این در حالی بوده که در کشورهای پیشرفته ۵۰ درصد تولید ناخالص ملی به حوزه صنعت مربوط است.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه قدم برداشتن در راه آموزش و پژوهش یک افتخار به شمار می‌رود گفت: اساس کار دانشگاه‌ها بر پایه پژوهش است اگرچه در سال‌های اخیر بودجه کمتری به بخش پژوهش اختصاص داده شده است.

وی عنوان کرد: در سال جاری بیش از ۲۰ درصد از بودجه دانشگاه صرف کارهای پژوهشی شده است که این موضوع نشان از اهمیت کار دارد. البته در سال گذشته به دلیل وجود تحریم‌ها در بخش پژوهش کم‌رنگ ظاهر شدیم.

مروتی با اشاره به اینکه تنها ۲ درصد از محصولات صادراتی ما تولیدی است افزود: این در حالی بوده که در کشورهای مالزی، کره جنوبی، هند و مصر به ترتیب ۶۵، ۴۰، ۱۱ و ۷ درصد از صادرات آن‌ها تولیدی است.

وی با بیان اینکه ۱۵ درصد از تولید ناخالص ملی مربوط به بخش خصوصی و مابقی دولتی است افزود: متأسفانه در کشور ما بخش خصوصی جایگاهی ندارد و همین امر موجب می‌شود که در بخش دولتی رقابتی وجود نداشته باشد و لذا تلاش برای بهبود کار صورت نمی‌گیرد.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: امروزه در دنیا شرکت‌های کوچک نقش بسیار پر رنگی در توسعه دارند اما متأسفانه در کشور ما این قبیل شرکت‌ها جایگاهی ندارند.

وی با اشاره به اینکه بر اساس قانون تمامی کارخانجات و شرکت‌ها باید یک تا ۵ درصد از بودجه خود را به کار پژوهشی اختصاص دهند افزود: اگر این قانون به خوبی در کشور ما انجام شود در بسیاری از کارها موفق هستیم. شرکت سامسونگ که امروز در تمام زمینه‌ها جهان را به تسخیر خود در آورده است ۴۰ درصد از گردش مالی خود را به بخش پژوهش اختصاص می‌دهد.



مروتی با اشاره به اینکه دانشگاه شهید چمران اهواز در بین دانشگاه‌های کشور رتبه دوازدهم را به خود اختصاص داده است گفت: این در حالی بوده که در بخش تولید مقالات در جایگاه نهم کشور قرار دارد.

وی در پایان از برگزاری مراسم تجلیل از پژوهشگران برتر استانی در روز ۲۷ آذرماه در استانداری خبر داد و افزود: همچنین در روز ۲۵ آذرماه در تهران از پژوهشگران برتر کشوری تجلیل خواهد شد.





کد خبر (3715018) 80952176 :تاریخ خبر 24/09/1392 :ساعت 14:16

دانشگاه شهید چمران اهواز رتبه نهم کشور در تولید مقالات علمی را دارد

اهواز-ایرنا- رییس دانشگاه شهید چمران اهواز بیان داشت: در سال جاری بیش از ۲۰ درصد از بودجه دانشگاه شهید چمران اهواز صرف کارهای پژوهشی شده است و همین امر موجب شد این دانشگاه بتواند در سال جاری رتبه نهم کشور در حوزه تولید مقالات علمی کشور را از آن خود کند.

حسن مروتی امروز (یکشنبه) در همایش تجلیل از پژوهشگران برتر استان خوزستان که در محل دانشکده اقتصاد شهید چمران اهواز برگزار شد بیان داشت: یکی از برنامه های هفته پژوهش تجلیل از پژوهشگران برتر است، اما در حوزه پژوهش باید به جایی برسیم که هر روز و هر ساعت به امر پژوهش اختصاص یابد.

وی بیان داشت: در سند چشم انداز کشور که سندی بالادستی و راهبردی محسوب می شود بر توسعه دانایی محوری تاکید شده است.

رییس دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به اینکه اقتصاد کشور ملی و دولتی است گفت: تولید ناخالص کشور مجموعه ارزش افزوده ای است که در یک کشور و جامعه تولید می شود، و با بررسی های انجام شده سهم قابل توجهی از تولید ناخالص کشور به بخش دولتی اختصاص دارد.

مروتی افزود: ۵۰ درصد تولید ناخالص کشور در حوزه خدمات، ۱۰ درصد در بخش کشاورزی، ۲۰ درصد در حوزه فناوری و ۲۰ درصد در حوزه صنعت است.

وی بیان داشت: ۹ درصد صادرات کشور تولیدی است و از این میزان نیز تنها ۲ درصد از صادرات تولیدی با فناوری پیشرفته حاصل شده است.

رییس دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به اینکه تنها ۱۵ درصد از تولید ناخالص ملی کشور در بخش خصوصی به دست می آید گفت: ۸۵ درصد از تولید ناخالص کشور به بخش دولتی اختصاص دارد و در صورتی که بخش خصوصی وارد کار شود فضای رقابتی به وجود خواهد آمد.

مروتی بیان داشت: فعالیت های پژوهشی، صنعتی و علمی دانشمندان ایرانی بسیار گسترده است و در صورتی بازار کشف تمامی این پژوهش ها را داشته باشد، این فعالیت های علمی موجب توسعه صنعت کشور می شود.

وی گفت: در صورتی که پژوهش در صنایع جدی گرفته شود در آینده صناعی در کشور خواهیم داشت که دارای تکنولوژی هستند با این کار از فروش خام جلوگیری می شود.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به بودجه دستگاه های دولتی در بخش پژوهش بیان داشت: در برخی مواقع دستگاه های اجرایی مکلف شده اند که ۱ تا ۴ درصد اعتبارات دستگاه ها را به کار های پژوهشی اختصاص دهند.

مروتی افزود: سال گذشته سال مالی سختی برای تمامی دستگاه های اجرایی و ادارات بود و این امر موجب شد کارهای پژوهشی نیز کم رنگ تر شود.

گفتنی است در پایان این همایش از پژوهشگران برتر استان خوزستان و دانشگاه شهید چمران اهواز قدردانی بعمل آمد.



کد خبر 2196038 تاریخ: ۱۳۹۲/۹/۲۴ - ۱۴:۴۶

صبح امروز صورت گرفت /

تقدیر از پژوهشگران برتر استان خوزستان

اهواز - خبرگزاری مهر: پژوهشگران برتر استان خوزستان در مراسمی با حضور مسئولان استانی مورد تقدیر قرار گرفتند.

به گزارش خبرنگار مهر، معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز در مراسم تجلیل از پژوهشگران برتر استان خوزستان که صبح امروز برگزار شد عنوان کرد: از ابتدای سال جاری تا کنون دانشگاه شهید چمران اهواز ۴۰ قرار داد پژوهشی با اعتبار دو میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان با شرکت ها و صنایع استان امضا کرده است.

خلیل رنجبر در تشریح سیاست های پژوهشی دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: اعتبار در نظر گرفته شده برای بخش پژوهانه دانشگاه در سال جاری دو میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان در نظر گرفته شده که پرداخت این اعتبار در مدت یک هفته صورت خواهد گرفت.

وی با بیان اینکه، از مهر ماه سال گذشته تا کنون ۷۱ جلد کتاب تالیف، ترجمه، گرد آوری و به چاپ رسیده است تصریح کرد: اقدامات و برنامه ریزی های لازم برای ۶۳ کتاب دیگر صورت گرفته است همچنین ۱۹ مجله علمی پژوهشی فعال که دارای مجوز از وزارت علوم هستند در دانشگاه شهید چمران اهواز به چاپ می رسند.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: این دانشگاه در نظر دارد تا پنج همایش علمی، ملی و بین المللی را در سال آینده برگزار کند همچنین چهار تقاضای راستای تاسیس شرکت دانش بنیان داشته ایم که به زودی شاهد فعالیت آن ها خواهیم بود.

رنجبر با اشاره بر اینکه، استقرار آزمایشگاه علمی از نقاط قوت دانشگاه شهید چمران اهواز محسوب می شود گفت: این آزمایشگاه عضو شبکه نانو کشور و مرجع کارگروه استانی شناخته شده است.



کد خبر 2195931 - تاریخ: ۱۳۹۲/۹/۲۴ - ۱۳:۳۸

مروتی:

شعار هفته پژوهش، پژوهش و فناوری کلید توسعه پایدار است

اهواز - خبرگزاری مهر: رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: شعار در نظر گرفته شده برای هفته پژوهش امسال پژوهش و فناوری کلید توسعه پایدار است.

به گزارش خبرنگار مهر، حسن مروتی در آیین بزرگداشت پژوهشگران برتر استان خوزستان که صبح امروز در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، عنوان کرد: شعار هفته پژوهش امسال پژوهش و فناوری کلید توسعه پایدار است و اعتقاد من بر این است که نه تنها در هفته پژوهش بلکه در همه روزها و ساعت های سال تحقیق و پژوهش در کشور در حال انجام است.

وی افزود: در برنامه چهارم سند چشم انداز کشور که یک سند راهبردی محسوب می شود به توسعه دانایی محور توجه ویژه ای شده است.

مروتی با اشاره بر دولتی بودن اقتصاد کشور اظهار کرد: در خیلی از موارد میزان تولید ناخالص ملی قابل اندازه گیری و سنجش نیست اما مواردی که توان اندازه گیری آن ها وجود دارد نشان از این دارد که ۵۰ درصد از این میزان به بخش خدمات، ۱۰ درصد به بخش کشاورزی، ۲۰ درصد به بخش فناوری نفت و گاز و ۲۰ درصد در بخش صنعت به کار می رود.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: بیشتر کشورهای پیشرفته و توسعه یافته در دنیا بیش از ۴۰ تا ۵۰ درصد از تولید ناخالص ملی خود را در بخش صنعت هزینه می کنند.

وی با بیان اینکه، تنها در دوصد از محصولات صادراتی کشور تولید با فناوری بالا هستند، ادامه داد: اما در سایر کشورها مانند مصر این رقم با هفت درصد و در مالزی نیز به ۶۵ درصد می رسد.

مروتی با اشاره بر اینکه، ۱۵ درصد کل تولید ناخالص ملی در بخش خصوصی رقم می خورد، اظهار کرد: در بخش دولتی رقابت بین شرکت ها وجود ندارد به همین دلیل تلاشی هم برای بهبود و پیشرفت در کار صورت نمی گیرد اما به دلیل اینکه بخش خصوصی نیاز به بازاریابی و فروش دارد در همین راستا رقابت نیز صورت می گیرد.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد: رقابت و کشش در بازار بسیار بیشتر از کنجاوی دانشمندان منجر به تولید نو آوری می شود به همین دلیل اگر کارخانه جات مختلف بیش از پنج درصد گردش مالی خود را به سمت فعالیت پژوهشی سوق بدهند موفق تر خواهند بود.

وی با اشاره بر اینکه، در سال های اخیر بالغ بر ۲۰ درصد بودجه دانشگاه شهید چمران صرف کارهای پژوهشی شده است گفت: تبدیل علم به فناوری گام بعدی دانشگاه شهید چمران خواهد بود.



کد خبر : ۳۲۳۷۸۰ : ۹ : ۵۶ - ۱۳۹۲/۹/۲۵

اساس کار دانشگاه ها بر پایه پژوهش است

خبرگزاری شبستان: رئیس دانشگاه چمران اهواز، با بیان اینکه پژوهش باید اساس کار دانشگاه ها باشد، اظهار داشت: براساس قانون تمامی کارخانجات و شرکت ها باید یک تا ۵ درصد از بودجه خود را به پژوهش اختصاص دهند .

به گزارش خبرگزاری شبستان از اهواز، دکتر حسن مروتی، رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، در مراسم تقدیر از پژوهشگران برتر و فعالان حوزه پژوهش این دانشگاه، بر ضرورت توجه صنایع به حوزه پژوهش تأکید کرد و گفت: با جدی گرفتن بخش پژوهش در صنایع، می توان امیدوار بود در آینده محصولات صادراتی بر اساس تکنولوژی و فناوری پیشرفته تولید شود.

وی با بیان اینکه در سند چشم انداز کشور فصلی جداگانه به توسعه دانایی محور اختصاص داده شده که نشان از ضرورت و اهمیت این موضوع است، اضافه کرد: اساس کار دانشگاه ها بر پایه پژوهش است اگرچه در سال های اخیر بودجه کمتری به بخش پژوهش اختصاص داده شده است.

وی با اشاره به اینکه در کشور ما چون اقتصاد دولتی در حال گردش است ۵۰ درصد تولید ناخالص ملی به بخش خدمات بر می گردد، افزود: تنها ۲۰ درصد از تولید ناخالص ملی ما به بخش صنعت اختصاص داده می شود این در حالی است که در کشورهای پیشرفته ۴۰ درصد تولید ناخالص ملی به حوزه صنعت مربوط می باشد.

دکتر مروتی، با بیان اینکه سهم بخش های کشاورزی، فناوری نفت و گاز و صنعت از تولید ناخالص ملی نیز به ترتیب ۱۰، ۲۰ و ۲۰ درصد است، تصریح کرد: تنها ۲ درصد محصولات صادراتی کشور با فناوری پیشرفته تولید شده اند اما در کشورهایی مانند مصر، هند، کره و مالزی به ترتیب ۷، ۱۱، ۴۰ و ۶۵ درصد محصولات آنها با فناوری پیشرفته تولید و صادر می شود.

وی با اشاره به اینکه تنها ۱۵ درصد تولید ناخالص ملی کشور توسط بخش خصوصی و ۸۵ درصد مربوط به بخش های دولتی است، عنوان کرد: متأسفانه در کشور ما بخش خصوصی جایگاهی ندارد و همین امر موجب می شود که در بخش دولتی رقابتی وجود نداشته باشد و لذا تلاش برای بهبود کار صورت نمی گیرد.

کد خبر : ۹۳۲۳۷۸۱ : ۵۴ - ۱۳۹۲/۹/۲۵

فعالیت های پژوهشی در استان خوزستان باید ساماندهی و اولویت بندی شود

خبرگزاری شبستان: رئیس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های خوزستان، بر ضرورت اولویت بندی و ساماندهی فعالیت های پژوهشی در استان تأکید کرد .

به گزارش خبرگزاری شبستان از اهواز، حجت الاسلام سید محسن شفیعی، رئیس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های خوزستان، در مراسم تقدیر از پژوهشگران برتر و فعالان حوزه پژوهش دانشگاه شهید چمران اهواز، با بیان اینکه امر پژوهش نیازمند سرمایه گذاری بیشتر است و باید خروجی امر پژوهشی در استان بیش از این باشد، گفت: آموزش و پژوهش از علائم حیاتی یک جامعه محسوب می شود، بنابراین در این زمینه به یک همت و اراده جمعی نیاز داریم.

وی با اشاره به ضعف های پژوهش در کشور، بر ضرورت ایجاد روح پژوهشگری در نسل جوان تأکید کرد و افزود: با همه مقدمات و آماده سازی ها در حوزه پژوهش، خروجی پژوهش با آنچه در این حوزه هزینه می شود، متناسب نیست چرا که پژوهش باید به یک باور عمومی تبدیل شود و از محدوده برنامه ها و جلسات گذرا عبور کند.

حجت الاسلام شفیعی، بر ضرورت توجه به موانع پیش رو در امر پژوهش استان و مرتفع ساختن آنها تأکید کرد و ادامه داد: با همه این مقدمات و آماده سازی ها در حوزه پژوهش، آن طور که باید و شاید این حوزه به خوبی پیش نمی رود و به نظر می رسد خروجی پژوهش با آنچه در این حوزه هزینه می شود، متناسب نیست.

وی با بیان اینکه در حوزه پژوهش جمعی در جایگاه مطلوبی قرار نداریم و روح پژوهش جمعی نیاز به بازخوانی مجدد دارد، اضافه کرد: اگر اعتباراتی که به پژوهش تخصیص می یابد، بررسی شود می توان در اولویت بندی پژوهش به درستی عمل کرد و لازم است پژوهش ها به سمت حوزه های آسیب پذیر جامعه و علوم انسانی هدایت شوند.

وی با اشاره به اینکه باید نسبت به پژوهش نگاهی عبادی داشته باشیم و این امر به فرهنگ در جامعه تبدیل شود، اظهار کرد: شاخص ها، داده ها، آمارها و تحقیقات به نوعی رویکرد اقتصادی، بازرگانی و صنعتی دارد، البته این موضوع را نفی نمی کنیم اما در جامعه ما که صدها مرکز حوزه و دانشگاه مشغول فعالیت هستند، در حوزه مسائل رفتاری، نگاه اجتماعی و باورهای عمومی، چالش هایی جدی داریم.

رئیس دفاتر استانی نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه های خوزستان، با بیان اینکه ارتقای پژوهش در کنار تثبیت، توسعه و تحکیم عوامل، نیاز به رفع موانع دارد و اگر به موانع توجه نشود تلاش ها آن چنان که باید، به نتیجه نخواهند رسید، در بحث پژوهش، استان خوزستان از جایگاه خوبی برخوردار نیست و باید تلاش شود تمایل به انجام پژوهش انفرادی در استان به پژوهش جمعی تبدیل شود.



علمی و آموزشی ۷:۳۰:۹ 1392/09/25 کدخبر: 5-4876-929

امروز و در سومین روز از هفته پژوهش؛
درهای دانشگاه‌های استان به روی عموم مردم باز است

"روز دانشگاه با درهای باز (Open day)"، امروز و در سومین روز از هفته پژوهش و فناوری سال ۹۲، در دانشگاه‌های استان خوزستان برگزار می‌شود.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - در این روز امکان بازدید آحاد جامعه از بخش‌های مختلف دانشگاه‌های استان، از ساعت ۸ تا ۱۶ فراهم است.

یادآور می‌شود روز دانشگاه با درهای باز (Open day) به منظور ایجاد ارتباط سازنده میان پژوهشگران و دانشگاه و آشنا کردن هر چه بیشتر اقشار مختلف جامعه به ویژه نوجوانان و جوانان با فضای دانشگاه و پژوهش و افزایش سطح اطلاعات مراجعه‌کنندگان در رابطه با محیط دانشگاه، رشته‌ها، امکانات و تجهیزات و...، در هفته پژوهش و فناوری در نظر گرفته شده است. در این روز هر فرد علاقه‌مند می‌تواند بدون گرفتن مجوز، به فضای دانشگاه قدم بگذارد و از آن بهره‌مند شود.



کد خبر : ۳۲۴۹۶۷ : ۸ : ۴۳ - ۱۳۹۲/۹/۲۸

ایران از نظر فناوری نانو جزو ۱۰ کشور برتر جهان است

خبرگزاری شبستان: رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، با بیان اینکه ایران از نظر فناوری نانو جزو ۱۰ کشور برتر جهان است، اظهار داشت: همچنین از نظر رشد علمی در خاور میانه رتبه نخست را دارا هستیم.

به گزارش خبرگزاری شبستان از اهواز، دکتر حسن مروتی، رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، در مراسم اختتامیه هفته پژوهش و تقدیر از پژوهشگران برتر استان، با بیان اینکه پژوهش و فناوری باید بر اساس نیاز جامعه انجام شود، گفت: جامعه برای پویایی به خلاقیت نیاز دارد و در این راستا می توان از پژوهش های انجام شده که آمادگی وارد شدن به بازار کار را دارند و همچنین پایان نامه های دانشجویی بهره برد.

وی بر ارتباط دستگاه های دولتی با مراکز علمی استان تأکید کرد و افزود: ایران در فناوری نانو جزو ۱۰ کشور برتر جهان است و ۴ درصد از علم نانو در کشور ایران تولید می شود و همچنین از نظر علمی در منطقه خاورمیانه رتبه اول را دارا هستیم که در این راستا خوزستان نیز دستاوردهای بسیاری به دست آورده است.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، با اشاره به اینکه هم اکنون رتبه علمی جمهوری اسلامی ایران در جهان ۱۷ و بالاتر از کشورهایی همچون سوئیس، سوئد و ترکیه است، خاطر نشان کرد: با اینکه امکانات علمی ما از بسیاری کشورها کمتر است ولی رتبه خوبی در سطح دنیا داریم.

وی با بیان اینکه دستگاه های اجرایی مکلفند تا ۳ درصد بودجه خود را به امر پژوهش اختصاص دهند و همچنین دولت مجاز است از شرکت های دانش بنیان حمایت کند، ادامه داد: اعتبارات پژوهشی خوزستان حدود ۱۵۰ میلیارد تومان است و از جمله کارهایی مثبت استان ارتباط بین دستگاه های اجرایی و نهادهای علمی است.

دکتر مروتی، با بیان اینکه دانشگاه شهید چمران اهواز در سال گذشته بیشترین قراردادهای پژوهشی را با دستگاه های دولتی داشته است، اضافه کرد: بر اساس اطلاعات پایگاه اسکاپوس در بازه زمانی سال های ۱۹۹۷ تا ۲۰۱۱ وضعیت علمی کشور رشدی ۴/۷ درصدی داشته است.



علمی و آموزشی ۷:۵۶:۱۰ ۹۲/۰۹/۲۷ کنخبر: ۵-۵۷۷-۹۲۹

گفت و گوی تفصیلی در ایسنا

رئیس دانشگاه شهید چمران: تغییر در مجموعه ها خوب است/ چانه زنی مهم ترین عامل تعیین بودجه یک دانشگاه است

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با تشریح آخرین وضعیت دانشگاه مادر خوزستان و امکان تبدیل این دانشگاه به یک دانشگاه تحصیلات تکمیلی، از افتتاح مرکز منطقه ای ISC با امکان پوشش همه دانشگاه های استان و سه پروژه بزرگ عمرانی در این دانشگاه طی هفته جاری خبر داد.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - دکتر حسن مروتی ضمن بازدید از این خبرگزاری و دیدار با اعضای تحریریه آن، که با حضور قدرت الله شاکری نژاد رئیس جهاد دانشگاهی خوزستان، همراه بود، به ارایه گزارشی از آخرین وضعیت و دستاوردهای دانشگاه مادر خوزستان در حوزه های مختلف آموزشی، پژوهشی، عمرانی، بودجه و اعتبارات و رویکردها و برنامه های آتی این دانشگاه پرداخت.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به تصدی دکتر شاکری نژاد بر مجموعه جهاد دانشگاهی خوزستان، اظهار داشت: مطمئن هستیم از این پس مسیر جهاد بسیار بالنده تر از گذشته به پیش خواهد رفت.

وی ایسنا را یکی از صادق ترین خبرگزاری ها توصیف و خاطرنشان کرد: احساسم بر این است که ایسنا از خانواده دانشگاه است که همین طور هم هست و از سوی دیگر با سلامت نفسی که در این مجموعه وجود دارد، انعکاس اخبار نیز بسیار مطلوب است و تصور می کنم دید بیرونی به این خبرگزاری هم همین طور است و مسلما رسالت بزرگی که جهاد بر عهده گرفته است، در مجموعه خبرگزاری ها هم با شتاب بیشتری به پیش خواهد رفت.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز همچنین به تغییر مدیریت ها در مجموعه آموزش عالی کشور اشاره کرد و با گریزی به دوران دانشجویی تا بازه مدیریتی خود در این دانشگاه، اظهار داشت: همواره در تغییر مدیریت ها تنش به مجموعه دانشگاهی وارد می شود و به نظر می رسد تغییر در مجموعه ها هم به سبب اعتلایی که اتفاق می افتد،



خوب است؛ امیدوارم وزارتخانه زودتر درباره ی همه دانشگاه های کشور به نتیجه برسد و این تغییرات در جهت تعالی باشد.

مروتی همچنین درباره میزان بودجه دانشگاه در سال آینده، به نحوه بودجه بندی دانشگاه ها در وزارت علوم اشاره و تصریح کرد: متأسفانه بودجه وزارت علوم بر اساس یک الگو یا فرمول مشخص علمی تخصیص داده نمی شود؛ به طور مثال اگر بودجه بر اساس سرانه دانشجو تخصیص یابد، مطلوب است اما به دلیل آن که تخصیص بودجه دانشگاه ها بر اساس سرانه دانشجو مشکل است، این کار انجام نمی شود. در دوره ای که مسئولیت دانشگاه را بر عهده داشتیم در برخی کمیته های وزارت خانه از جمله کمیته اداری مالی عضو بودم و مسئولیت تعیین الگو برای بودجه بندی دانشگاه ها را همراه با رئیس دانشگاه همدان بر عهده داشتیم؛ این کار حدود ۶ ماه به طول انجامید و در الگوی پیشنهادی تمام شرایط دانشگاه ها به صورت ضریبی در کنار سرانه دانشجویی لحاظ شد زیرا واقعی ترین شاخص برای بودجه بندی سرانه دانشجو است و دیگر شرایط باید به صورت ضریبی اعمال شود اما در مرحله آخر به این نتیجه رسیدند که به طور عملی امکان اجرای این الگوی بودجه بندی وجود ندارد زیرا برخی دانشگاه ها از برخورداری ها و امتیازات خاصی بهره مند هستند.

وی افزود: با توجه به عدم امکان اجرای این بودجه بندی، مجدداً روال تخصیص بودجه دانشگاه ها به روند عادی همیشه خود بازگشت و بودجه هر دانشگاه سالانه بر اساس نرخ تورم موجود، مقداری افزایش می یابد و به عنوان بودجه سال بعد لحاظ می شود؛ در نتیجه چانه زنی مهم ترین عامل برای ایجاد تغییر در بودجه یک دانشگاه است.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به بودجه ۲۸ میلیاردی دانشگاه در حدود ۳/۵ سال پیش، هم زمان با پذیرش این مسئولیت از سوی وی، تصریح کرد: امسال بودجه دانشگاه به رقم ۱۳۳ میلیارد تومان رسیده است و این در حالی است که کسانی که دستی بر آتش دارند، متوجه هستند چه کاری انجام شده است تا این میزان افزایش در بودجه طی سه و نیم سال محقق شود؛ با این وجود نمی توان گفت بودجه سال آینده دانشگاه ایده آل است زیرا همواره هزینه ها در آموزش عالی بر اعتبارات غلبه می کند و بودجه واقعاً ایده آل نیست و اگر فعالیت های مختلف در دانشگاه انجام می شود به این دلیل است که بسیاری از هزینه ها حذف می شود.

مروتی با بیان این که اگر بخواهیم یک آزمایشگاه را به طور کامل تجهیز کنیم، توان اجرای این کار با توجه به اعتبارات دانشگاه وجود ندارد، خاطر نشان کرد: اگر کاری در دانشگاه انجام می شود، به صورت حداقلی است تا پروژه ها تعطیل نشود؛ در صورتی که تمام آزمایشگاه های دانشگاه نیاز به تجهیز درخور نام شهید چمران دارند.



وی ادامه داد: همچنین در ساختار داخلی دانشگاه و با مدیریت های اعمال شده، تصدی های غیرضروری از مجموعه کنار گذاشته شد زیرا معتقدم آموزش عالی به این معناست که دانشگاه تنها باید به آموزش و پژوهش بپردازد و مسایل رفاهی و ... را به حوزه های دیگر واگذار کند.

وی اظهارداشت: با تلفیق ۲ عامل رایزنی برای تخصیص بودجه و مدیریت هزینه ها می توان گفت دانشگاه اکنون از نظر مسایل مالی در وضعیت بدی قرار ندارد که شاخص آن پرداخت حقوق همه کارکنان و عدم بدهکاری در زمینه حقوق و اضافه کار کادر اداری دانشگاه، پرداخت به روز حق التدریس و همچنین پژوهانه اعضای هیأت علمی و دانشجویان دانشگاه تا آذر ماه امسال است. این پرداخت ها به ویژه اعطای به روز پژوهانه سبب شده است با وجود نوسانات قیمت ها و عدم ثبات در بازار، محقق یا دانشجو برای انجام کار پژوهشی خود دغدغه خاطر درباره مسایل مالی نداشته باشد و سریع تر کار خود را انجام دهد.

رئیس دانشگاه شهیدچمران اهواز سال گذشته را یک سال بحرانی از نظر اعتبارات عمرانی دانشگاه توصیف و خاطرنشان کرد: سال گذشته تنها ۲۰ درصد کل بودجه عمرانی محقق شد و به همین دلیل بسیاری از پیمانکاران از ادامه کار منصرف شدند؛ با این وجود هیچ کدام از پروژه های دانشگاه تعطیل نشد. اگرچه به دلیل تأخیر در پرداخت بودجه های عمرانی، به دلیل شرایط تحریم و رکود تورمی بعضی قراردادها اکنون با ۲ برابر مبلغ قبلی نیز انجام نمی شود اما کارها تعطیل نشد و دانشگاه نیز از راه های قانونی که وجود داشت، جهت پرداخت مطالبات پیمانکاران تلاش کرد.

امروتی افزود: با وجود تمام شرایط، سال گذشته ۱۶ هزار مترمربع فضاهای مختلف آموزشی، اداری و کارگاهی در دانشگاه افتتاح و در این راستا از منابع استانی، منابع شرکت نفت و سایر منابع نیز استفاده شد و در هر صورت کارهای عمرانی دانشگاه به پیش رفته است.

وی با اشاره به برنامه دانشگاه برای تبدیل دانشکده مهندسی به سه دانشکده عمران و معماری، مکانیک و مواد و برق و کامپیوتر، اظهار داشت: در حال حاضر ساختمان دانشکده عمران و معماری در حال ساخت است؛ همچنین کتابخانه دانشکده مهندسی با فضایی در حدود سه هزار و ۳۰۰ متر مربع تخلیه و پس از بازسازی به دانشکده تبدیل شد که به عنوان دانشکده مکانیک و مواد مورد بهره برداری قرار می گیرد؛ فضاهای دیگر دانشکده مهندسی نیز به دانشکده برق و کامپیوتر اختصاص می یابد.



رئیس دانشگاه شهیدچمران اهواز درباره تحقق دیگر بخش های بودجه دانشگاه در سال گذشته، تصریح کرد: در مجموع ۸۰ درصد کل بودجه جاری و ۲۰ درصد کل بودجه عمرانی در سال گذشته محقق شد که البته ۸۰ درصد بودجه جاری با احتساب تحقق ۱۰۰ درصدی اعتبار حقوق است؛ بنابراین در سایر بخش ها تا ۷۰ درصد و کمتر از ۷۰ درصد محقق شده است. امسال نیز وضعیت دانشگاه تقریباً در همین شرایط است اما این که بودجه ایده آل باشد، این گونه نیست و اگر تا ۱/۵ برابر این بودجه نیز به دانشگاه اختصاص می یافت، ردیف های هزینه کرد بودجه در دانشگاه کاملاً وجود دارد.

مروتی اولویت های عمرانی امسال دانشگاه را پروژه های اتمام دانشکده های مهندسی علوم آب و تربیت بدنی، احداث دانشکده علوم زمین و در نهایت تفکیک دانشکده علوم پایه به سه دانشکده شیمی، فیزیک و علوم زیستی عنوان و تصریح کرد: دانشگاه شهیدچمران از معدود دانشگاه های کشور است که دارای دانشکده ای مجزا به نام مهندسی علوم آب است و بسیاری از دانشگاه های کشور تنها دارای گروه آبیاری هستند؛ در دانشگاه شهیدچمران گروه آبیاری به سه گروه آبیاری، سازه های آبی و هیدرولوژی تفکیک و گسترش داده شد و با توجه به پتانسیل آب منطقه و وجود بیش از ۳۰ سد در استان این سه گروه در قالب یک دانشکده مستقر شدند؛ همچنین ۲ کنفرانس ۲ سالانه بین المللی "مهندسی رودخانه" و "آبیاری و زهکشی" نیز در همین راستا به صورت متوالی برگزار می شوند؛ این دانشکده اکنون در مرحله ۴۰ تا ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی قرار دارد.

نوی با اشاره به دومین اولویت عمرانی دانشگاه افزود: در حال حاضر دانشکده تربیت بدنی از نظر فضای فیزیکی دانشکده مستقلی ندارد و یکی از قدیمی ترین دانشکده های تربیت بدنی است که در ساختمان هایی که جنبه سالن دارند، جایگزین و مستقر شده است؛ پروژه احداث این دانشکده نیز در فضای جلوی محوطه استخر دومین اولویت عمرانی دانشگاه است. همچنین معدود دانشگاه های کشور را دارا هستیم که دارای دانشکده علوم زمین است. در حال حاضر این دانشکده مشتمل بر سه گروه زمین شناسی، GIS و جغرافیا از نظر فضای آموزشی و اداری در ۲ مکان مستقر است؛ بخشی از آن در دانشکده ی علوم و قسمتی در دانشکده ی ادبیات قرار دارد؛ به همین دلیل احداث این دانشکده نیز در اولویت های عمرانی دانشگاه قرار دارد و امیدواریم عملیات عمرانی احداث آن تا پایان سال آغاز شود. در مرحله بعد تفکیک دانشکده علوم به سه دانشکده شیمی، فیزیک و علوم زیستی مد



نظر قرار دارد زیرا پتانسیل این کار در دانشکده وجود دارد و تنها گروه شیمی دارای بیش از ۱۰ رشته در مقاطع دکتری و کارشناسی ارشد است و در مورد گروه های فیزیک و علوم زیستی نیز همین طور است.

رئیس دانشگاه شهیدچمران اهواز همچنین از افتتاح سه پروژه عمرانی در هفته جاری خبر داد و تصریح کرد: پس از ۵۵ سال بالآخره گاز به دانشگاه شهیدچمران رسید و اکنون تمام مجموعه دانشگاه اعم از آزمایشگاه ها و موتور خانه ها گازکشی شده اند و با توجه به وسعت دانشگاه یک ایستگاه تقویت فشار گاز مجزا مخصوص دانشگاه راه اندازی شد. خوابگاه شوشتر دیگر پروژه آماده افتتاح دانشگاه در هفته جاری است. تاکنون به دلیل مشکل کمبود خوابگاه در شوشتر، از یک مدرسه به عنوان خوابگاه استفاده می شد اما اکنون این خوابگاه راه اندازی و دانشجویان از این ترم به طور آزمایشی در آن مستقر شدند. در صدد هستیم جاده دسترسی به خوابگاه نیز به زودی احداث شود. تبدیل کتابخانه دانشکده مهندسی به یک دانشکده جدید، سومین پروژه بزرگ آماده افتتاح دانشگاه است.

مروتی افزود: در بخش پروژه های عمرانی، ۲ بلوک خوابگاهی نیمه تمام دیگر نیز در دانشگاه وجود دارد که تصدی این پروژه ها بر عهده وزارت خانه بود؛ این پروژه ها با پیشرفت فیزیکی ۴۷ و ۵۱ درصدی نیمه تمام مانده بود که در حال حاضر یکی از این پروژه ها تحویل گرفته شد و پیش بینی می شود تا سال آینده به اتمام برسد. با تکمیل این بلوک، پروژه بعدی نیز آغاز می شود.

وی با اشاره به افتتاح پروژه های آملی تناثر دانشکده اقتصاد و یادمان شهدای دانشگاه در سال جاری، تصریح کرد: هیچ کدام از این پروژه ها بودجه مصوب وزارتخانه ای نداشتند و تنها از کمک های مختلف و جلب مشارکت ها اعتبار مورد نیاز این پروژه ها تامین شد به طوری که شاید سال گذشته حدود ۲ میلیارد تومان از وزارت خانه بودجه عمرانی دریافت شد اما ۱۱ میلیارد تومان اعتبار از کمک های مختلف جمع آوری شد.

رئیس دانشگاه شهیدچمران اهواز درباره احداث سر در اصلی دانشگاه اظهارداشت: این پروژه جزو اولویت های وزارت خانه برای تخصیص اعتبار نیست و اگر وزارت خانه بخواهد اعتباری اختصاص دهد، آن را برای پروژه های نیمه تمام مانند دانشکده علوم آب یا تربیت بدنی تخصیص می دهد؛ به همین دلیل پروژه هایی از این قبیل تنها با جمع آوری کمک های اعتباری مختلف دیگر قابل انجام است. با توجه به اینکه سردر غربی جز پروژه های دانشگاه نبود از اعتبارات مختلف این پروژه انجام شد تا حداقل به عنوان نمادی از دانشگاه شهیدچمران باشد اما سردر



اصلی دانشگاه در موقعیت درب شمالی قرار دارد که پروژه ی بسیار بزرگی در حد یک دانشکده است؛ کارهای مقدماتی برای احداث این سازه انجام شده است اما در صورتی که این پروژه در وزارت خانه مصوب شود، قابل انجام است زیرا بودجه مورد نیاز این پروژه در حد سر در غربی دانشگاه نیست که بتوان با جمع آوری کمک های مختلف آن را انجام داد.

مروتی در باره وضعیت کنونی دانشگاه صنعتی هویزه با توجه به تخصیص ردیف بودجه مستقل آن در سال گذشته، خاطرنشان کرد: معتقدم باید در آموزش عالی برنامه ریزی و حساب و کتابی وجود داشته باشد؛ حداقل سه گروه می توانند دانشکده تشکیل دهند و حداقل سه دانشکده یک مجتمع آموزش عالی ایجاد می کنند و اگر بیش از سه دانشکده در یک مجتمع آموزش عالی وجود داشته باشد، به دانشگاه تبدیل می شود. این روند که روندی عادی است در مورد دانشگاه صنعتی خاتم الانبیا بهبهان طی شد و مجتمع آموزش عالی بهبهان پس از حدود ۱۲ سال، در نهایت سال گذشته به دانشگاه تبدیل شد؛ اگر چه در حال حاضر هم با مشکلاتی مواجه است و از نظر جذب هیأت علمی مشکلات بسیاری دارد. در حالی که می بینیم به یک باره دستور داده می شود که ما در اینجا دانشگاه هویزه ایجاد می کنیم و وقتی به یک باره چنین موضوعی عنوان می شود به این معناست که همه چیز را از بالا آورده اید و وارد کردید؛ به همین دلیل مشکلات متعددی ایجاد می شود.

وی افزود: در شرایطی که جذب و ماندگاری عضو هیأت علمی در دانشکده ی مهندسی دانشگاه شهیدچمران هم پایین است، تصور کنید دانشگاهی تأسیس شود که حتی برای پیدا کردن مکانی مناسب به عنوان خوابگاه دانشجویان یا اساتید آن مشکل وجود دارد. سال گذشته با پیگیری های فراوان در نهایت ردیف بودجه مستقلی برای دانشگاه هویزه اختصاص پیدا کرد که تا حدودی مشکلات دانشگاه شهیدچمران در رابطه با این دانشگاه را کاهش داد اما دانشگاه هویزه هنوز سرپرست ندارد و یک مسئول پیگیری، امور مربوط به آن را انجام می دهد. در صورت تعیین سرپرست یا رئیس و تصویب کادر سازمانی دانشگاه، روند آن رو به رشد خواهد شد اما تا آن زمان، ساخت و ساز در این دانشگاه متوقف است.

رئیس دانشگاه شهیدچمران اهواز افزود: تنها کار عمرانی که برای دانشگاه هویزه توانستیم انجام دهیم، خریداری زمینی به مساحت حدود ۲۶۰ هکتار و حصار کشی آن است اما ساخت و ساز درون دانشگاه صنعتی زمان بسیار زیادی می برد. در هر صورت امیدواریم این دانشگاه هم به مجموعه آموزش عالی استان اضافه شود.



مروتی در خصوص فعالیت های پژوهشی دانشگاه مقارن با هفته پژوهش خاطرنشان کرد: امسال هم هفته آخر آذرماه به عنوان هفته پژوهش در کشور نامگذاری شد و شعار هفته پژوهش امسال "پژوهش و فناوری کلید توسعه پایدار" انتخاب شده است؛ مطابق معمول، ابتدا هر کدام از دانشگاه ها به طور جداگانه هفته پژوهش داخلی خود را برگزار می کنند، سپس دانشگاه های مختلف در هر شهر این کار را انجام می دهند و در نهایت بخش های دیگر و صنایع هم در استانداری حضور می یابند و صنایع برتر، دانشگاه های برتر و دانشجویان و پژوهشگران برتر انتخاب می شوند؛ در سطح کلان در کشور نیز به همین ترتیب است.

رئیس دانشگاه شهیدچمران اهواز افزود: این دانشگاه امسال نیز مطابق روال هر ساله با تشکیل یک کمیته علمی و با استناد به مدارک موجود، پژوهشگران برتر را در محور های مختلف از قبیل چاپ بیشترین مقاله در مجلات داخلی و خارجی، انعقاد بیشترین طرح های پژوهشی، کتب تألیفی، استاد بازنشسته فعال پژوهشی، جوانترین اساتید فعال پژوهشی و ... احصا و مشخص کرد. هدف دانشگاه از انجام این کار تعیین خط مشی پژوهش در سال آینده است زیرا هنگامی که پژوهشگران برتر معرفی می شوند به این معنی است که به طور مثال چاپ مقاله در مجلات داخلی، از ملاک های ارزیابی فعالیت های پژوهشی است و بنابراین باید به این سمت حرکت کرد.

مروتی ادامه داد: مطابق روال هر سال استاندار رئیس هفته پژوهش در استان محسوب می شود و طی حکمی از سوی استاندار رئیس دانشگاه مادر به عنوان دبیر هفته پژوهش انتخاب می شود که امسال هم این حکم توسط آقای مقتدایی صادر شده است و بنده به عنوان دبیر هفته پژوهش استانی، یک دبیر اجرایی و یک دبیر علمی برای مراسم هفته پژوهش انتخاب کردم که رئیس پارک علم و فناوری استان به عنوان دبیر اجرایی انتخاب شد و با برپایی نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی استان از آغاز هفته جاری در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی استان، دانشگاه ها و صنایع مختلف تولیدات خود را که جنبه پژوهشی دارد، در این نمایشگاه در معرض دید عموم قرار می دهند؛ دبیر علمی نیز پژوهشگران برتر استان را در بخش های صنایع و دانشگاه های مختلف در پنج محور علوم انسانی، فنی و مهندسی، کشاورزی و ... بر اساس مستندات افراد مشخص می کند.

رئیس دانشگاه شهیدچمران اهواز خاطرنشان کرد: برای افزایش مشارکت همه صنایع و دانشگاه های استان در هفته پژوهش، معیارهای گزینش پژوهشگران برتر با سنجش هر بخش به طور جداگانه و همچنین ایجاد سهمیه برای دانشگاه های پیام نور، آزاد اسلامی و ... تعدیل شد و در نهایت ۸ دانشجو نیز به عنوان پژوهشگر برتر استان



در هفته پژوهش تجلیل می شوند. در سطح کشور نیز همین کارها انجام می شود و مدارک و مستندات محققان دانشگاه از حدود یک ماه گذشته به ستاد کشوری هفته پژوهش ارسال شده است که سه نفر از اساتید دانشگاه حائز رتبه برتر کشوری شدند.

مروتی همچنین به روند ارتقا رتبه دانشگاه از ۲۶ به ۹ اشاره و تصریح کرد: رتبه بندی دانشگاه های کشور از سال ۸۹ و پس از راه اندازی ISC با استناد به فرمایش مقام معظم رهبری که "بروید و ISI ایرانی ایجاد کنید" آغاز شد. البته باید در نظر داشت که ISI هم یک مرکز گردآوری و ثبت مجلات و مقالات علمی است که سپس بر اساس تعداد مقالات منتشره هر دانشگاه یا مؤسسه علمی، تعداد ارجاع به مقالات و شاخص های دیگر رتبه بندی را انجام می دهد بنابراین این گونه نیست که تمام آمال و آرزوهای ما ثبت مقاله در ISI باشد؛ واقعیت این است که اگر علمی داشته باشیم که برای رفع مشکلی از مشکلات جامعه مفید باشد، ارجحیت بیشتری دارد.

وی افزود: با راه اندازی ISC کار رتبه بندی دانشگاه های کشور نیز کم کم شکل گرفت و نخستین رتبه بندی دانشگاه ها در سال ۸۹ بر اساس تعداد مقالات چاپ شده در ژورنال های داخلی و خارجی، تعداد کتب، مجلات، کنفرانس ها و ... انجام شد. در این سال رتبه دانشگاه ۲۶ اعلام شد. در سال ۹۰ رتبه دانشگاه به ۱۵ و سال بعد به ۱۱ ارتقا یافت؛ شهریورماه امسال نیز دانشگاه از نظر تعداد مقالات در ISC در رتبه نهم قرار گرفت؛ البته دانشگاه تهران که دارای بیش از چهار هزار عضو هیأت علمی است کاملاً شرایط متفاوتی دارد و با یک صد امتیاز در رتبه نخست است. از سوی دیگر ضمن تفاهم نامه ای میان این دانشگاه و دانشگاه علوم پزشکی تهران، مقالات هر ۲ دانشگاه با IP دانشگاه تهران منتشر می شود که همین موضوع حتی موجب تغییر رتبه جهانی این دانشگاه و قرارگرفتن در رتبه ۱۷۵ شد در حالی که پیش از آن بهترین رتبه دانشگاه تهران در رنکینگ جهانی ۵۲۰ بود.

رئیس دانشگاه شهیدچمران اهواز تصریح کرد: این کار در استان با تجمیع تمام دانشگاه های دولتی تحت عنوان دانشگاه خوزستان قابل انجام بود اما در خوزستان با مستقل کردن پردیس های اقماری دانشگاه شهیدچمران، تعداد دانشگاه های استان را افزایش دادیم و اکنون دانشگاه شهیدچمران، کشاورزی رامین، علوم دریایی خرمشهر و دیگر واحدهای اقماری دانشگاه که مستقل شده اند، به طور جداگانه مقالات خود را منتشر می کنند در حالی که این تجمیع با حفظ ساختار مدیریتی هر کدام از این دانشگاه ها دارای مزیت های دیگری نیز هست.



مروتی خاطر نشان کرد: کسب جایگاه نهم از سوی دانشگاه شهیدچمران در ISC در حالی است که بدانیم دانشگاه های صنعتی شریف و امیرکبیر در این رتبه بندی در رتبه های پس از دانشگاه شهیدچمران قرار دارند؛ از سوی دیگر دانشگاه های تهران با مشکلات جذب اعضای هیأت علمی که در استان همچنان وجود دارد، مواجه نیستند. با وجود همه این شرایط می توان متوجه شد که کار بزرگی در مجموعه انجام شده است.

وی افزود: تعداد مقالات منتشره دانشگاه در سال ۹۰ در مجموع یک هزار و ۲۴۳ و در سال ۹۱ یک هزار و ۲۹۴ عنوان مقاله است در حالی که دانشگاه دارای ۵۳۴ عضو هیأت علمی است و این موضوع نشان می دهد که متوسط تعداد مقالات منتشره به ازای هر عضو هیأت علمی بیش از ۲ مقاله است؛ در چند سال اخیر تعداد کتب منتشره دانشگاه نیز از رشد خوبی برخوردار بوده است به طوری که امسال ۶۳ عنوان کتاب در دانشگاه به چاپ رسید و در حال حاضر ۱۲۰ عنوان کتاب دیگر در دست بررسی است و از نظر تعداد کتب منتشره نیز دانشگاه شهیدچمران پس از دانشگاه های تهران و فردوسی مشهد در جایگاه سوم قرار دارد. همچنین از نظر تعداد قراردادهای پژوهشی با صنایع و دستگاه های اجرایی در سال گذشته ۷۰ قرارداد در مجموع با مبلغ حدود هفت تا هشت میلیارد تومان منعقد شد و از این نظر هم بر اساس استناد معاونت فناوری ریاست جمهوری، دانشگاه شهید چمران بین دانشگاه های شهرستان ها و بدون احتساب دانشگاه های تهران، رتبه نخست را کسب کرد.

رئیس دانشگاه شهیدچمران اهواز افزود: این حجم قراردادهای پژوهشی دانشگاه در حالی است که تنها یک درصد اعتبارات صنایع و دستگاه های مختلف استان برای انعقاد قراردادهای پژوهشی با داخل استان، حداقل ۱۸ میلیارد تومان است؛ از سوی دیگر دانشگاه شهیدچمران نسبت به همه دانشگاه های شهرستان ها، از بالاترین رقم قراردادهای پژوهشی برخوردار است و دلیل این موضوع هم در وهله نخست توان جذب دانشگاه و دوم مجاورت و نزدیکی به مراکز بزرگ صنعتی و کشاورزی است به طوری که تنها مبلغ یک قرارداد پژوهشی دانشگاه با صنایع فولاد یک میلیارد و ۲۰۰ میلیارد تومان بوده است.

مروتی همچنین از افتتاح مرکز منطقه ای ISC در این دانشگاه طی هفته جاری خبر داد و تصریح کرد: یکی از کارهایی که ISC انجام داده این است که منابع علمی مختلف موجود در دنیا اعم از منابع ISI، SCOPUS و منابع داخلی را در مجموعه خود گردآوری کرده است که به مجموعه ارزشمندی تبدیل شده است؛ این مرکز هم اکنون به



ریاست دکتر مهرداد در ساختمانی ۱۶ طبقه در شیراز مستقر است؛ طی رایزنی‌های انجام شده با دکتر مهرداد، وی راه اندازی مرکز منطقه ای ISC در دانشگاه شهیدچمران را پیشنهاد کرد.

وی ادامه داد: راه اندازی این مرکز آغاز فاز جدیدی در کار دانشگاه است و در صورت حمایت استانداری و اختصاص ساختمانی مجزا بیرون از محوطه دانشگاه به این مرکز که مشکلات رفت و آمد و حراست دانشگاه را نداشته باشد، امکان پوشش همه دانشگاه‌های استان وجود خواهد داشت و همه دانشگاه‌های استان می‌توانند به منابع موردنیاز خود اعم از منابع داخلی و خارجی دسترسی پیدا کنند؛ این مرکز با ۲ نفر نیروی کار و چهار دستگاه رایانه در دانشگاه آغاز به کار کرد اما همه منابع موجود در ISC در این مرکز قابل دسترسی و به صورت آنلاین نیز به ISC متصل است.

مروتی با اشاره به وجود ۲۵۰ هزار دانشجو در استان ادامه داد: مسلم است که در صورت مراجعه همه این دانشجویان به مرکز برای دسترسی به منابع موردنظر خود، این مرکز پاسخگوی این حجم بالای مراجعه کنندگان نیست اما امکان استفاده از این مرکز برای دانشجویان تحصیلات تکمیلی استان وجود دارد و با دسترسی آسان به منابع اطلاعاتی این مرکز از مسافرت‌های غیرضروری و وبگردی‌ها برای یافتن اطلاعات مدنظر خود آسوده خاطر و بی‌نیاز خواهند شد و اگر این مرکز مورد حمایت قرار گیرد، انجام این کار امکان‌پذیر است.

وی درباره سیاست‌ها و رویکرد دانشگاه در خصوص افزایش ظرفیت پذیرش در رشته‌ها و مقاطع مختلف تصریح کرد: با توجه به این که دانشگاه‌های اطراف دانشگاه شهیدچمران هم رشد زیادی از نظر تعداد دانشجو نداشته‌اند، در سطح کارشناسی به طور کلی دیگر هیچ‌گونه افزایش نخواهیم داشت؛ البته تمایل داشتیم همه رشته‌های کارشناسی را به دانشگاه‌های اقماری منتقل کنیم زیرا از سوی دیگر هنگامی که به طور مثال رشته مهندسی برق در مقطع کارشناسی هم در دانشگاه شهیدچمران و دانشگاه‌های هویزه، بهبهان و ... فعال باشد، دانشجویی که در هر یک از این دانشگاه‌ها پذیرش می‌شود، تلاش بسیاری برای انتقال به دانشگاه شهیدچمران می‌کند اما در صورتی که رشته‌های کارشناسی دانشگاه به دیگر دانشگاه‌های دولتی استان منتقل شود، می‌توان این ظرفیت را به سمت جذب دانشجویان کارشناسی ارشد و دکتری هدایت کرد.

رئیس دانشگاه شهیدچمران اهواز افزود: با توجه به این موارد، قطعاً ظرفیت جدیدی در مقطع کارشناسی در دانشگاه ایجاد نخواهد شد اما پذیرش در رشته‌های موجود ادامه می‌یابد و افزایش ظرفیت در مقطع کارشناسی



تنها در رشته هایی که در سطح کشور جدید هستند یا به تعداد کم در دانشگاه های بزرگ وجود دارند، ایجاد می شود که تعداد این قبیل رشته ها هم بسیار اندک است اما رویکرد دانشگاه توسعه رشته های کارشناسی ارشد و دکتری خواهد بود و سعی می کنیم هیچ رشته کارشناسی در دانشگاه باقی نماند که مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری آن راه اندازی نشده باشد؛ در حال حاضر بیش از یک صد رشته کارشناسی ارشد و بالغ بر ۶۰ رشته دکتری در دانشگاه وجود دارد و زمینه لازم برای تبدیل دانشگاه به یک دانشگاه تحصیلات تکمیلی فراهم است؛ بنابراین معتقدم رویکرد آموزش عالی باید به این سمت حرکت کند و سپس دانشگاه شهیدچمران برای همه مجموعه های آموزش عالی در استان مدرس تربیت کند.

مروتی افزود: البته ایرادی هم در مجموعه آموزش عالی استان وجود دارد و آن اینکه با وجود تحصیل نزدیک به ۲۵۰ هزار دانشجوی در استان، تنها ۲۲ تا ۲۳ هزار نفر از این تعداد در دانشگاه های دولتی مشغول به تحصیل هستند و به عبارت دیگر از این نظر تناسب متوازی بین دانشگاه های دولتی و غیردولتی استان وجود ندارد. این موضوع سبب شده در رتبه بندی آموزش و پرورش استان ها، با توجه به ملاک این رتبه بندی بر اساس میزان ورود دانش آموزان به دانشگاه های دولتی، رتبه آموزش و پرورش استان تنزل یابد؛ بنابراین به نظر می رسد این رویکرد باید تغییر کند و اگر دوره های کارشناسی به دیگر دانشگاه های دولتی استان واگذار شود، تعداد دانشجویان این دانشگاه ها نیز افزایش خواهد یافت.

وی تصریح کرد: در حال حاضر مجموع دانشجویان همه این دانشگاه های دولتی که از دانشگاه شهیدچمران مستقل شدند، به اندازه دانشجویان دانشکده مهندسی دانشگاه نیز نیست که نشاندهنده نوعی دیگر از عدم توازن در آموزش عالی استان است در حالی که در استانی مانند سمنان که دارای چند دانشگاه بزرگ دولتی است، تعداد دانشجویان این دانشگاه ها کم و بیش با اختلاف یک تا ۲ هزار نفر، نزدیک به هم است و امکان ورود دانش آموزان این استان به دانشگاه های دولتی را افزایش می دهد؛ به طوری که آموزش و پرورش سمنان در رتبه بندی کنکور، در جایگاه نخست قرار دارد هرچند که نمره علمی دانش آموزان آن چندان بالا نیست.

رئیس دانشگاه شهیدچمران اهواز همچنین درباره ایجاد فن بازار در هفته پژوهش امسال، تصریح کرد: پارک علم و فناوری استان در آغاز از سوی دانشگاه و به صورت پارک دانشگاهی راه اندازی شد اما بعد تصمیم بر این شد که به استانداری وابسته شود تا بودجه مستقل دریافت کند که این کار انجام شد اما مرکز رشد فناوری همچنان در

دانشگاه مستقر است و در حال حاضر شرکت های مختلفی در این مرکز فعالیت می کنند؛ یکی از برنامه های جنبی دانشگاه در هفته پژوهش ایجاد فن بازار است که در آن همه محصولات تولیدی این شرکت ها که جنبه پژوهشی دارند، در کنار نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی در معرض نمایش قرار می گیرند البته هنوز با نقطه ایده آل فاصله داریم. با این وجود تعداد قابل توجهی شرکت های دانش بنیان در مرکز رشد دانشگاه وجود دارد که کاملاً با صنایع استان در ارتباط هستند؛ همچنین تعدادی از مرکز تحقیقاتی دانشگاه نیز با صنایعی همچون نفت، گاز، فولاد و... مرتبط هستند.

مروتی به برنامه های دانشگاه در زمینه جذب اعضای هیأت علمی اشاره و تصریح کرد: تقریباً می توان گفت در بعضی رشته ها نیاز به جذب اعضای هیأت علمی وجود ندارد و با توجه به توسعه تحصیلات تکمیلی در سال های اخیر در کشور، هرم اعضای هیأت علمی دانشگاه نیز کاملاً تغییر کرده است. اگر زمانی مربیان بیشترین تعداد اعضای هیأت علمی دانشگاه را تشکیل می دادند، در حال حاضر تعداد مربیان در حداقل است و در هرم هیأت علمی دانشگاه، استادیاران بیشترین تعداد را دارند. بسیاری از مربیان دانشگاه برای ادامه تحصیل رفته اند و یا در آستانه این امر هستند و تنها مربیانی که به دلیل بالابودن سن یا رسیدن به زمان بازنشستگی امکان تحصیل نداشتند، مستثنی هستند؛ با توجه به این موارد تا حدودی جذب اعضای هیأت علمی در بعضی رشته ها آسان تر شده است.

وی با اشاره به برخی شرایط خاص استان که برای جذب اعضای هیأت علمی دافعه ایجاد می کند، تصریح کرد: معتمد اگر تفاوت حقوقی اعضای هیأت علمی در خوزستان نسبت به تهران یا سایر نقاط در حد محسوسی بود، این مشکل به طور کامل رفع می شد اما اکنون به اندازه ای نیست که جاذبه ایجاد کند و به همین دلیل دلایلی غیر از مسائل مالی بسیاری از افراد را در استان تثبیت می کند. از سوی دیگر در حال حاضر تعداد افراد بومی تحصیل کرده هم به اندازه ای نیست که همه نیاز هیأت علمی استان را رفع کند. آنچه اکنون در فراخوان های جذب دانشگاه اعلام شده نیاز به حداقل ۱۵۰ نفر در ۱۳۲ رشته است؛ با همه این موارد با توجه به شرایط بسیار خوب خوزستان برای تحقیق و مطالعه به همه افراد واجد شرایط توصیه می کنم در این فراخوان شرکت کنند.

به گزارش خبرنگار ایسنا، خوزستان در این نشست همچنین دکتر قدرت الله شاکری نژاد رئیس جهاد دانشگاهی خوزستان، ضمن خیر مقدم به دکتر مروتی، دانشگاه شهیدچمران اهواز را از دانشگاه های مهم و تاثیرگذار در



عرصه آموزش عالی کشور توصیف کرد و با ابراز خرسندی از شناخت خوب رئیس دانشگاه شهیدچمران از جهاد دانشگاهی و توجه ویژه وی به این مجموعه، تصریح کرد: جهاد دانشگاهی بر حسب وظیفه و اعتمادی که بنیان گذار جمهوری اسلامی، امام خمینی(ره)، به این مجموعه داشت شکل گرفت و در طی سال هایی که از عمر این نهاد می گذرد، همواره در تلاش بوده است تا امانتدار خوبی باشد زیرا پذیرفتن امانت آسان اما حفظ آن بسیار سخت است؛ جهاد دانشگاهی در سال ۵۹ این امانت را بر عهده گرفت و امروز که بیش از ۳۴ سال از آن زمان می گذرد، توانسته امانتدار خوبی باشد.

رئیس جهاد دانشگاهی خوزستان به گوشه ای از فرمایشات مقام معظم رهبری درباره جهاد دانشگاهی اشاره و خاطرنشان کرد: رهبر انقلاب در فرازهایی که درباره جهاد دانشگاهی داشتند، همواره تاکید کردند سیستم های مملکت و نظام، جهاد را تقویت کنند و با نام "رویش مبارک" از این مجموعه نام بردند که نشان دهنده ی عمق علاقه ایشان به جهاد دانشگاهی است.

شاکری نژاد با بیان این که تعداد نهادهای علمی و فرهنگی در کشور کم نیست، افزود: بسیاری از این نهادها حتی پس از پیروزی انقلاب اسلامی شکل گرفتند اما احساس می کنم به دلیل آن که هسته اصلی و مرکزی جهاد، روزی به دست جوانان برومند و پیرو خط امام (ره)، ولایتمدار و حامی دولت پایه گذاری شد، امروز شاهد تأییدات مقام معظم رهبری درباره این مجموعه هستیم.

وی ادامه داد: جهاد هم تلاش کرده است به دور از هیاهوهای سیاسی و جناح بندی ها کارهای علمی و فرهنگی خود را انجام دهد و شاید در زمانی که هیچ نهاد یا سازمانی متولی کار فرهنگی در دانشگاه ها نبود، جهاد این کار را انجام داد و اگرچه با مشکلات بسیاری دست و پنجه نرم می کرد، اما از انجام کارهای فرهنگی دست برنداشت.

رئیس جهاد دانشگاهی خوزستان با بیان این که امروز شاهد یک بالندگی در این نهاد هستیم، اظهار داشت: جهاد دانشگاهی در حیطه های علمی در زمینه سلول های بنیادی و کلونینگ توانسته در دنیا حرف برای گفتن داشته باشد و مقام هایی را کسب کند که نشان از توان علمی اسلام و تشیع است؛ خبرگزاری های ایسنا و ایکنا نیز به لطف الهی و اعتماد مسئولان و مجموعه پایه گذاران نظام به این ۲ مجموعه، از ضریب تاثیر بسیار خوبی بین دیگر خبرگزاری ها برخوردار هستند و این امر مرهون اعتماد مجموعه جهاد به دانشجویان است زیرا هنگامی که این



خبرگزاری ها آغاز به کار کردند، کار اصلی را دانشجویان انجام دادند و اکنون هم همین دانشجویان ساختار اصلی این خبرگزاری ها را تشکیل می دهند.

شاکری نژاد تصریح کرد: انتظار داریم که نگاه دانشگاه به جهاد دانشگاهی یک نگاه نهاد انقلاب اسلامی و مولود انقلاب اسلامی باشد.

وی در پایان ضمن مغتنم شمردن حضور رئیس دانشگاه شهیدچمران در این نشست، نسبت به همراهی و

همکاری مجموعه جهاد دانشگاهی استان با این دانشگاه مادر خوزستان تاکید کرد.





کند زیرا بسیاری از طرح های پژوهشی تنها اتلاف وقت و هزینه است و نتیجه ای که باید برای جامعه حاصل کند، را دربر ندارد.

عماد با بیان این که حضور دستگاه های دولتی در کنار سازمان های غیردولتی و مراکز علمی، تحقیقاتی و دانشگاهی در کنار دستگاه های اجرایی نویدبخش ایجاد یک همکاری و همراهی بین مراکز علمی و دستگاه های اجرایی است، تصریح کرد: این مشکل را به صورت عینی در مجموعه های اجرایی و مراکز علمی خود شاهد هستیم که طرح های پژوهشی انجام و وارد دستگاه های اجرایی می شود اما به دلیل این که این ارتباط مستمر نیست و تنها به همان مقطع قرارداد محدود می شود، متأسفانه نتایج حاصل از این پژوهش ها در دستگاه های اجرایی و برای مردم نمود ندارد.

وی افزود: این موضوع یکی از مواردی است که موجب تشکیل کارگروه آموزش و پژوهش در استانداری شد تا هماهنگی لازم را بین دستگاه های علمی، مراکز پژوهشی، دانشگاه ها و دستگاه های اجرایی ایجاد کند؛ در این رابطه یکی از مواردی که می تواند این همکاری ها را افزایش دهد، رسیدن به یک سازماندهی منسجم در بحث اعتبارات است تا بتوانیم با طی مراحل قانونی این اعتبارات را تجمیع کنیم؛ اعتبار پژوهشی حاصل از

تسهیلات ماده ۱۱۶ قانون برنامه پنجم در استان رقم بسیار بالایی در حدود ۱۵۰ میلیارد تومان است که می تواند پژوهش استان را متحول کند و اگر این اعتبارات سازماندهی شده و هدایت شود و همچنین طرح های پژوهشی به طور دقیق بازنگری و رسیدگی شود، این پژوهش ها و اعتبارات هزینه شده برای پیشبرد رفاه حال مردم نتیجه خواهد داشت.

دبیر ستاد استانی هفته ی پژوهش و فناوری با بیان این که امروز هنگامی که از توسعه سخن گفته می شود همه به اشتباه توسعه را به ایجاد آژادراه ها، احداث ساختمان ها، ایجاد کانال های آبیاری، سد و از این قبیل موارد تعبیر می کنند، اظهار داشت: همه ی اندیشمندی که در بحث توسعه صاحب نظر هستند، معتقدند هیچ توسعه ای در هیچ کشوری امکان پذیر نیست مگر آن که تفکر انسان ها تغییر و توسعه پیدا کند و به همین دلیل است که یک مدیر هنگامی که در رأس هر مجموعه ای قرار می گیرد در مرحله نخست سراغ منابع مادی، ابزار و تجهیزات و تکنولوژی نمی رود بلکه به گزینش تیمی می پردازد که توان تجزیه و تحلیل مسائل در جهت اهداف توسعه ای آن سازمان را داشته باشند.

عماد افزود: متأسفانه با توجه به شناختی که نسبت به دستگاه های اجرایی و منابع انسانی استان داریم، احساس می کنم کمتر در این زمینه کار شده است و اگر هم کاری انجام شده، به دلیل همان فاصله بین مراکز علمی و



دستگاه های اجرایی، به طور عملی نتایجی در بر نداشته است؛ به طور مثال اگر موضوع سلامت سازمان را در مثلثی تعریف کنیم، سه رأس این مثلث توانمندسازی، انسجام سازمانی و پاسخگویی است که رضایتمندی محیط بیرونی را در بر خواهد داشت. در حال حاضر همه مردم با دستگاه های اجرایی سروکار دارند اما آیا نگاه بیرونی به سازمان های ما یک نگاه مثبت و مطلوب است؟ آیا دستگاه های اجرایی، دستگاه های پاسخگو هستند؟ خیر، در واقع و در حقیقت این گونه نیستند بنابراین معتقدم اگر پژوهشگران ما در زمینه علوم انسانی و منابع انسانی به دولت کمک کنند و در این زمینه طرح های تحقیقاتی قابل اجرا در دستگاه های اجرایی انجام دهند، بیشترین نیاز مردم رفع می شود و این کار بهترین یاری رسانی در اداره ی کشور است.

وی با دعوت از همه ی پژوهشگران فعال در زمینه منابع انسانی برای فعالیت در این زمینه گفت: از همین جا دست یاری به سوی همه این پژوهشگران دراز می کنم و از آن ها درخواست دارم در این حوزه ها ورود کنند زیرا گلایه مردم از دستگاه های اجرایی زیاد است امروز مردم از بر زمین ماندن کارها گلایه مند هستند و باید روزهای متعددی برای انجام کارهای خود در دستگاه های اجرایی در تردد باشند؛ این مسئله برای ما کارگزارانی که در نظام جمهوری اسلامی مشغول فعالیت هستیم، مایه ی سرشکستگی است و به همین دلیل در اداره کل منابع انسانی و آموزش و پژوهش استانداری، از همه ی مسئولان در دستگاه های اجرایی، رؤسا و مدیران مراکز علمی انتظار داریم این مشکل و معضل جامعه ی امروز را با کارهای بزرگ پژوهشی رفع کنند که در این صورت بخش اعظمی از مشکلات ما رفع خواهد شد.

دبیر ستاد استانی هفته ی پژوهش و فناوری با طرح این پرسش که چرا سرمایه گذار ما از خوزستان متواری است؟ افزود: چرا علی رغم داشتن پتانسیل های بسیار در خوزستان، از نظر اقتصادی در رده ی پایین هستیم و چرا این طرح های پژوهشی تا کنون جوابگو نبوده است؟ این سؤالی است که از پژوهشگران درخواست داریم به آن پاسخ دهند.

عماد تصریح کرد: امیدوارم سال آینده نمایشگاه دستاورد های پژوهشی استان به گونه ای برگزار شود که کیفیت آن بر کمیت ارجح باشد و پژوهشگران ما طرح هایی ارائه دهند که به عنوان طرح های برتر در سطح دنیا شناخته شوند.

به گزارش ایسنا در این مراسم همچنین دکتر حسن مروتی رئیس دانشگاه شهیدچمران اهواز و دبیر اجرایی ستاد استانی هفته پژوهش و فناوری، با اشاره به فرازهایی از فرمایشات امام (ره) و مقام معظم رهبری درباره ی اهمیت



علم، به بیان بخشی از سخنان دکتر روحانی در مراسم تجلیل از پژوهشگران برتر کشور مبنی بر لزوم انجام پژوهش های تقاضامحور و ایجاد تقاضا برای پژوهش از سوی بخش خصوصی پرداخت و خاطرنشان کرد: پژوهش اکنون در عرصه و مرحله ای قرار گرفته است که باید برای تقاضایی که در جامعه وجود دارد، کار انجام شود و دیگر زمان آن که دانشگاه ها پژوهش را صرفا برای بالا بردن علم انجام دهند، تقریباً به پایان رسیده است. زمانی دانشجویان کارشناسی ارشد و دکترا تنها برای آن که فارغ التحصیل شوند و مدرک تحصیلی دریافت کنند، پایان نامه ی خود را انجام می دادند اما این که پژوهش آن ها برای جامعه سودمند بود یا خیر، در مرحله ی دوم اهمیت قرار داشت و بسیاری از پایان نامه ها بدون استفاده در کتابخانه ها باقی می ماند.

رئیس دانشگاه شهیدچمران اهواز با بیان این که نیاز جامعه بیش از هوش و دکاوت دانشمندان منجر به اختراع می شود، افزود: در واقع نیاز مادر اختراع است و اگر نیاز جامعه را مورد تحقیق قرار دهیم خلاقیت ها و فکرها بیشتر بروز پیدا می کند بنابراین باید راهکاری برای تحقق این امر در نظر گرفته شود؛ برای این منظور قانونگذار راهکارهای مختلفی را پیشنهاد داده است که یکی از این راهکارها ماده ی ۱۱۶ قانون برنامه پنجم در بودجه ی سال ۹۲ مبنی بر موظف بودن کلیه ی دستگاه های اجرایی موضوع ماده ی ۵ قانون خدمات کشوری به صرف یک تا سه درصد اعتبارات خود برای انجام امور پژوهشی و توسعه ی فناوری است؛ این رقم در استان خوزستان حدود ۱۵۰ میلیارد تومان است. البته هنگامی که با دستگاه های اجرایی در این مورد صحبت می شود، می گویند محققان لازم برای آن که کارهای پژوهشی این دستگاه ها در مجموعه استان انجام شود، وجود ندارد که باید کمی به آن ها حق داد زیرا تعداد افراد هیأت علمی استان متناسب با نیاز استان نیست و از سوی دیگر برخی دستگاه ها و تجهیزات آزمایشگاه ها در استان کمتر یافت می شود بنابراین دستگاه های اجرایی به سمت دانشگاه های پایتخت و دیگر مناطق روی می آورند.

وی با اشاره به مصوبه هیأت دولت در یکی از سفرهای ریاست جمهوری به استان، خاطرنشان کرد: مطابق این مصوبه تمام دستگاه های اجرایی موظف شدند ۷۰ درصد پروژه های پژوهشی خود را با دانشگاه های داخل استان، عقد قرارداد کنند این قانون در مجموعه استان وجود دارد اما راهکار دیگری نیز هست و آن این که ۳۰ درصد از اعتبارات یک تا سه درصد را می توان بدون هرگونه قراردادی تجهیزات دریافت کرد و مجموعه ی استان را قوی تر کرد تا بتوان در آینده کارهای بیشتری در استان انجام داد و این اعتبار را صرف دانشگاه ها، مراکز آموزشی و پژوهشی و در نهایت صرف بالابردن علم و دانش در استان کرد. بنابراین از مقامات استانداری و مدیران دستگاه



ها درخواست می کنیم در این زمینه همکاری کنند تا مراکز آموزشی و پژوهشی در استان بیش از پیش به وسایل و تجهیزات مورد نیاز که قطعاً مورد استفاده ی تمام مجموعه استان خواهد بود، مجهز شوند.

مروتی همچنین به ماده ۱۷ قانون برنامه ی پنجم توسعه اشاره و تصریح کرد: در این ماده قانونی آمده است که دولت مجاز است به منظور توسعه و انتشار منابع و حمایت از شرکت های دانش بنیان اقداماتی را انجام دهد که یکی از این اقدامات حمایت مالی از پژوهش های تقاضامحور مشترک با دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی، پژوهشی و فناوری و حوزه های علمیه در حل مشکلات موجود کشور است مشروط بر این که حداقل ۵۰ درصد از هزینه های آن را کارفرمای غیردولتی تأمین و تعهد کند؛ بنابراین از طریق این ماده قانونی نیز دولت می تواند وارد مقوله ی پژوهش شود تا با همکاری و همیاری همه سازمان ها و نهادها، مشکل پژوهش در استان رفع شود.

وی به ارائه گزارشی از وضعیت علمی استان و کشور پرداخت و خاطر نشان کرد: براساس اعلام پایگاه SCOPUS تولید علم ایران در سال ۲۰۱۱ نسبت به سال ۲۰۰۵ از رشد ۴.۷ درصدی برخوردار بوده است و ایران از نظر تولید علم در ردیف ۱۷ و بین ۲۰ کشور نخست دنیا قرار گرفته است؛ همچنین ۱.۳ تا ۱.۴ درصد تولید علم جهان به ایران اختصاص دارد؛ جایگاه علمی ایران در منطقه در رتبه نخست است و از نظر فناوری نانو با تولید چهار درصد علم دنیا بین ۱۰ کشور نخست قرار دارد. ۳۹ هزار ۳۸۴ مقاله و سند علمی به نام ایران در SCOPUS ثبت شده است و این در حالی است که کشورهایی مانند سوئیس، ترکیه، هلند، سوئد و ... با وجود آن که از نظر تجهیزات شرایط بسیار بهتری نسبت به ما دارند، در رتبه های پایین تر از ایران قرار دارند و این نشان می دهد خمیرمایه ی درونی و دینی ما کمک کرده است تا با تجهیزات کمتر نتیجه ی بهتری به دست آوریم و بنابراین اگر به مجموعه ی محققین کمی بیشتر رسیدگی شود، قطعاً جایگاه علمی کشور بسیار بهتر از جایگاه فعلی خواهد شد.

رئیس دانشگاه شهیدچمران اهواز افزود: رشد مقالات خوزستان نیز در این بازه ی زمانی ۹ برابر و بالاتر از میانگین کشوری بوده است و شاید بتوان علت آن را به ۲ عامل نسبت داد؛ در حال حاضر تعداد مراکز آموزش عالی استان نسبت به گذشته افزایش چشمگیری داشته است و دانشگاه های پیام نور، آزاد اسلامی،



مروتی بهترین اقدام دانشگاه در استان را ارتباط با دستگاه های اجرایی عنوان و تصریح کرد: در سال های اخیر تعداد طرح های تحقیقاتی دانشگاه با دستگاه های اجرایی با عنایت به مصوبه دولت و اهتمام همه ی مدیران استان، رشد بالایی داشته است به طوری که دانشگاه شهیدچمران بین دانشگاه های استان ها، به غیر از تهران، بالاترین قراردادها را با دستگاه های اجرایی منعقد کرده است؛ به عبارت دیگر دانشگاه به این سمت حرکت می کند که پژوهش تنها برای خارج از دانشگاه انجام شود و تا حد ممکن از پژوهش های درون مجموعه و صرفا تولید علم محض کاهش داده شود.

وی همچنین با اشاره به برگزاری هفته ی پژوهش، از اهداف برگزاری این هفته را ایجاد انگیزه در پژوهشگران و

